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1. Wstęp 

𖢾 1. Wstęp 
 

Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej jest wielkim 
wydarzeniem dla całej katolickiej rodziny. Takimi ci-
chymi bohaterami tego dnia są rodzice dzieci pierw-
szokomunijnych. To oni z pomocą kapłana i kateche-
tów dołożyli wszelkich starań, aby swoje dzieci przy-
gotować do jak najgodniejszego przyjęcia Jezusa w 
Komunii Świętej. To oni, uczestnicząc w dzisiejszej li-
turgii, zapraszają Jezusa w Eucharystii do swojej ro-
dziny, do swoich serc i co najpiękniejsze - do serca 
swojego dziecka, które po raz pierwszy będzie gościć 
Jezusa w świątyni swojego ciała. 

Postarajmy się uczestniczyć w tym wydarzeniu całą 



rodziną i uczyńmy wszystko, aby Jezus w Najświętszym 
Sakramencie mógł doświadczyć naszej miłości w na-
szych sercach, w naszych domach i w naszej rodzinie 
– dzisiaj i każdego dnia. 

 
Na uroczystość I Komunii św. rodzice przygotowują: 
1. Kościół (sprzątanie i wystrój), 2. kwiaty na podziękowania, 3. 
kwiaty na dar ołtarza (zebrane z ogródków przydomowych), 4. 
dar ołtarza (…), 5. winogron (2 lub 3 kiście winogronu), 6. bo-
chen chleba na dar ołtarza i po jednym chlebku dla dzieci 
pierwszokomunijnych (umieszczamy je obok ołtarza). 
 

W kościele należy przygotować: 
1. Mikrofon bezprzewodowy, 2. kociołek z wodą świeconą i kropidło, 
3. stolik nakryty białym obrusem, a na nim dary ołtarza: a) kwiaty, b) 
różaniec, c) chleb i winogron (na tacach), d) hostia i komunikanty 
dla dzieci, e) wino i woda, f) dar ołtarza. 

 

▲ do góry 
 

 
2. Obrzędy wstępne 

𖢾 2. Obrzędy wstępne 
 

a. Przed kościołem 

2a. Przed kościołem 
 

Wyjście procesyjne z zakrystii przez środek kościoła w kolejności: 1. 
turyferarz, 2. krucyferariusz, 3. akolici, 4. ministranci, 5. kapłan. 
Dzwonek na rozpoczęcie Mszy św. 

 

Pieśń na wejście (2 zwrotki): Pod Twą obronę. 
 

Kiedy dojdziemy do schodów przed kościołem, rozchodzimy się na 
lewo i prawo, zostawiając środek wolny, tak aby mógł przejść ka-
płan. 

 

Kapłan rozpoczyna Mszę św. od znaku krzyża, a następnie pozdra-
wia dzieci, rodziców i cały lud, wyrażając radość z możliwości do-
prowadzenia dzieci do Stołu Pańskiego. Potem rodzice błogosławią 
swoje dzieci. 

 

P. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
 

W. Amen. 
 

P. Łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa niech bę-



dzie z wami. 
 

W. Amen. 
 

P. Drodzy rodzice, chrzestni i wszyscy obecni! Ko-
chane dzieci! 

Serdecznie was witam w tym najświętszym miejscu w 
parafii, które już ponad 400 lat temu wybrał dla nas 
Bóg. To miejsce jest dla nas bramą do nieba. Tu w Naj-
świętszym Sakramencie w dzień i w noc z wszelkimi 
łaskami czeka na nas miłosierny i kochający Pan, któ-
ry chce zamieszkać w każdym z nas i prowadzić nas 
przez życie do nieba. 

Dzisiaj przeżywamy wielką uroczystość w waszym 
życiu. Oto po raz pierwszy przyjmiecie Komunię Świętą. 
Jezus w Niej obecny przyjdzie do waszych serc. 

Za was, za waszych rodziców i wasze rodziny skła-
dam tę Najświętszą Ofiarę Mszy Świętej. 

Kochane dzieci, poproście teraz waszych rodziców o 
błogosławieństwo na ten święty czas. 

 
Dzieci zwracają się w stronę rodziców i patrząc im w oczy 
proszą o błogosławieństwo: 
 

Błogosław Ojcze, błogosław Matko ✻ dłońmi swoi-
mi. Gdy dziś Chrystusa mam przyjąć ✻ wspólnie z in-
nymi. Na świętą chwilę, w radości czy udręce ✻ niech 
błogosławią nam rodziców ręce. 

 
Teraz rodzice (za nimi chrzestni) wyciągają ręce w stronę 
głowy swojego dziecka, i powtarzając za kapłanem słowa 
błogosławieństwa, czynią nad dzieckiem znak krzyża. 
 

Niech Cię błogosławi ✻ i ochrania Bóg: ✻ Ojciec i 
Syn, ✢ i Duch Święty. 

 
W tym czasie dzieci żegnają się i mówią: 
 

W. Amen. 
 



Następnie całują ręce swoich rodziców; jest to znak szacunku 
i wdzięczności za ich błogosławieństwo i doprowadzenie do I 
Komunii św. 
 

Rozpoczyna się procesja do ołtarza. Wracamy w takiej samej kolej-
ności, jak przyszliśmy przed kościół. Za kapłanem idą dzieci pierw-
szokomunijne, za nimi ich rodzice, chrzestni i pozostali wierni. 
Idąc do ołtarza śpiewamy: Idzie mój Pan. 

 

Po dojściu do ołtarza wszyscy zajmują przygotowane miejsca (nie 
siadamy). Dziecko pierwszokomunijne, które będzie śpiewać, idzie 
do ambonki i rozpoczyna śpiew. 

 
Śpiewamy: Oto jest dzień. 

 
Dziecko pierwszokomunijne: ... Malwina Ogonowska .....
 

W tym czasie kapłan całuje ołtarz i zasypuje kadzidło do trybularza, 
po czym w asyście dwóch ministrantów okadza ołtarz. 

 

▲ do góry 
 

 
b. Akt pokuty 

2b. Akt pokuty 
 
Kiedy będzie kończyć się pieśń, wyznaczone dziecko pierw-
szokomunijne udaje się w stronę ambonki, aby odczytać 
wprowadzenie do aktu pokuty. 
 
Dziecko pierwszokomunijne: ... Karolina Gazda ...
 

Panie Jezu, wiemy jak bardzo nas kochasz. Stajemy 
tu przed Tobą ze skruchą w sercu. To Ty wziąłeś na 
siebie nasze grzechy, byśmy mogli z ufnością nazywać 
Boga Ojcem. Tak często przyrzekamy poprawę i prze-
baczasz nam, więc przebacz jeszcze i ten raz, gdy z 
żalem przepraszamy śpiewając: Przepraszam Cię Bo-
że… 

 
Dzieci i wierni śpiewają akt pokuty: Przepraszam, Cię Boże. 

 
Kapłan prosi o odpuszczenie grzechów: 

 

P. Niech się zmiłuje nad wami Bóg wszechmogący, i 
odpuściwszy nam grzechy, doprowadzi nas do żywota 



wiecznego. 
 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
c. Wezwania do Chrystusa Pana 

2c. Wezwania do Chrystusa Pana 
 

Następują wezwania do Chrystusa, jeżeli nie użyto trzeciej lub 
czwartej formy aktu pokuty: 

 

P. Panie, zmiłuj się nad nami. 
W. Panie, zmiłuj się nad nami. 
P. Chryste, zmiłuj się nad nami. 
W. Chryste, zmiłuj się nad nami. 
P. Panie, zmiłuj się nad nami. 
W. Panie, zmiłuj się nad nami. 

 

▲ do góry 
 

 
d. Hymn 

2d. Hymn 
 

Jeżeli jest to przewidziane, śpiewa się lub odmawia hymn Chwalą na 
wysokości Bogu. Hymn może rozpocząć kapłan albo śpiewacy, albo 
wszyscy obecni. 

 

Chwała na wysokości Bogu, ✼ a na ziemi pokój lu-
dziom dobrej woli. ✼ Chwalimy Cię. ✼ Błogosławimy 
Cię. ✼ Wielbimy Cię. ✼ Wysławiamy Cię. ✼ Dzięki Ci 
składamy, ✼ bo wielka jest chwała Twoja. ✼ Panie Bo-
że, Królu nieba, ✼ Boże Ojcze wszechmogący. ✼ Panie, 
Synu Jednorodzony, ✼ Jezu Chryste. ✼ Panie Boże, Ba-
ranku Boży, Synu Ojca. ✼ Który gładzisz grzechy świa-
ta, ✼ zmiłuj się nad nami. ✼ Który gładzisz grzechy 
świata, ✼ przyjm błaganie nasze. ✼ Który siedzisz po 
prawicy Ojca, ✼ zmiłuj się nad nami. ✼ Albowiem tylko 
Tyś jest święty. ✼ Tylko Tyś jest Panem. ✼ Tylko Tyś 
Najwyższy, Jezu Chryste. ✼ Z Duchem Świętym w 
chwale Boga Ojca. ✼ Amen. 

 



▲ do góry 
 

 
e. Kolekta 

2e. Kolekta 
 

Po skończeniu hymnu kapłan ze złożonymi rękami mówi: 
 

P. Módlmy się. 
 

Wszyscy razem z kapłanem modlą się przez pewien czas w milcze-
niu. 

 

W tym czasie wzbudzamy w sobie intencję naszego uczestni-
czenia we Mszy św., np. Boże, proszę Cię o Twoje błogosła-
wieństwo dla mojego dziecka. 
Kiedy kapłan rozpoczyna modlitwę lektor czytający pierwsze 
czytanie, powoli i dostojne, udaje się do ambonki. 
 

Potem kapłan z rozłożonymi rękami odmawia modlitwę. Po jej 
ukończeniu lud odpowiada: 

 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
3. Liturgia słowa 

𖢾 3. Liturgia słowa 
 
 
Podczas czytań uważnie słuchamy słowa. Siedząc nie zakła-
damy nogi na nogę, tułów wyprostowany, oczy zwracamy w 
stronę wypowiadającego słowa. 
 

Lektor (dziecko pierwszokomunijne) udaje się na ambonę i odczytu-
je pierwsze czytanie, którego wszyscy słuchają, siedząc. Aby zazna-
czyć koniec czytania lektor dodaje: Oto słowo Boże. Wszyscy odpo-
wiadają: Bogu niech będą dzięki. 

 
Lektor 1:  ... Alicja Piechocka ...
 

a. Pierwsze czytanie 

Pierwsze czytanie Dz 5, 27b-32. 40b-41 

Cierpienie dla imienia Jezusa 
 

Czytanie z Dziejów Apostolskich 
 



Arcykapłan zapytał Apostołów: «Zakazaliśmy wam 
surowo, abyście nie nauczali w to imię, a oto napełnili-
ście Jerozolimę waszą nauką i chcecie ściągnąć na 
nas krew tego Człowieka?». 

Odpowiedział Piotr i Apostołowie: «Trzeba bardziej 
słuchać Boga niż ludzi. Bóg naszych ojców wskrzesił 
Jezusa, którego straciliście, przybiwszy do krzyża. Bóg 
wywyższył Go na prawicę swoją jako Władcę i Zbawi-
ciela, aby dać Izraelowi nawrócenie i odpuszczenie 
grzechów. Dajemy temu świadectwo my właśnie oraz 
Duch Święty, którego Bóg udzielił tym, którzy są Mu 
posłuszni». 

I zabronili Apostołom przemawiać w imię Jezusa, a 
potem zwolnili. A oni odchodzili sprzed Sanhedrynu i 
cieszyli się, że stali się godni cierpieć dla imienia Je-
zusa. 

 

Oto słowo Boże. 
 

W. Bogu niech będą dzięki. 
 

▲ do góry 
 

 
Kiedy lektor kończy czytanie mówiąc: „Oto słowo Boże,” kan-
tor wstaje i udaje się do ambonki, aby zaśpiewać psalm. 

 

Psalmista, czyli kantor (dzieci pierwszokomunijne) śpiewa lub recy-
tuje psalm, a wszyscy powtarzają refren. 

 
Kantor 1:  ... Kamila Wezgraj ...
 

b. Psalm responsoryjny 

Psalm responsoryjny Ps 30 (29), 2 i 4. 5-6ab. 11 i 12a i 13b (R.: 2a) 

 
Refren: Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś. 
 

2 Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś ❉ 
i nie pozwoliłeś mym wrogom naśmiewać się ze mnie. 

4 Panie, mój Boże, z krainy umarłych wywołałeś 
moją duszę ❉ 



i ocaliłeś mi życie spośród schodzących do grobu. 
Refren. 
 

5 Śpiewajcie psalm wszyscy miłujący Pana ❉ 
i pamiętajcie o Jego świętości. 

6 Gniew Jego bowiem trwa tylko przez chwilę, ❉ 
a Jego łaska przez całe życie. 
Refren. 
 

11 Wysłuchaj mnie, Panie, zmiłuj się nade mną, ❉ 
Panie, bądź moją pomocą. 

12 Zamieniłeś w taniec mój żałobny lament, ❉ 
13 Boże mój i Panie, będę Cię sławił na wieki. 

Refren. 
 

▲ do góry 
 

 
Kiedy rozpoczyna się ostatni refren psalmu, lektor 2 wstaje i 
udaje się do ambonki. 

 

Drugie czytanie, lektor odczytuje z ambony, jak poprzednio. 
 
Lektor 2:  ... Weronika Borkowska ...
 
 

c. Drugie czytanie 

Drugie czytanie Ap 5, 11-14 

Chwała Baranka 
 

Czytanie z Księgi Apokalipsy świętego Jana Apostoła 
 

Ja, Jan, ujrzałem i usłyszałem głos wielu aniołów 
dokoła tronu i Zwierząt, i Starców, a liczba ich była mi-
riady miriad i tysiące tysięcy, mówiących głosem do-
nośnym: «Baranek zabity jest godzien wziąć potęgę i 
bogactwo, i mądrość, i moc, i cześć, i chwałę, i błogo-
sławieństwo». 

A wszelkie stworzenie, które jest w niebie i na ziemi, 
i pod ziemią, i na morzu, i wszystko, co w nich przeby-
wa, usłyszałem, jak mówiło: «Siedzącemu na tronie i 
Barankowi błogosławieństwo i cześć, i chwała, i moc 



na wieki wieków». A czworo Zwierząt mówiło: «Amen». 
Starcy zaś upadli i oddali pokłon. 

 

Oto słowo Boże. 
 

W. Bogu niech będą dzięki. 
 

▲ do góry 
 

 
Podobnie jak przy pierwszym czytaniu na słowa lektora: „Oto 
słowo Boże,” kantor wstaje i udaje się do ambonki, aby za-
śpiewać Alleluja. 

Wszyscy powstają. Następuje Alleluja lub inny śpiew przed Ewange-
lią. W tym czasie turyferarz i nawikulariusz podchodzą do kapłana, 
który stojąc, nakłada kadzidło. Po jego nałożeniu akolici ze świeca-
mi podchodzą do ambony. 

 
Kantor 2: … Lena Kwietniewska i Maja Gazda…
 

d. Śpiew przed Ewangelią 

Śpiew przed Ewangelią J 14, 23 

 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 

Zmartwychwstał Chrystus, który wszystko stworzył ❉ 
i zlitował się nad ludźmi. 

 

Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 

Kapłan udaje się na ambonę. Jeżeli okoliczności za tym przemawia-
ją, towarzyszą mu ministranci z kadzidłem i ze świecami. Na ambo-
nie kapłan mówi: 

 

P. Pan z wami. 
W. I z duchem twoim. 
P. Słowa Ewangelii według świętego N. 

 

Równocześnie czyni znak krzyża na księdze oraz (razem z wiernymi 
na czole, ustach i piersi). 

 

W. Chwała Tobie, Panie. 
 

e. Ewangelia 

Ewangelia krótsza J 21, 1-14 

Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego Apostołom 
 



✠ Słowa Ewangelii według świętego Jana 
 

Jezus ukazał się znowu nad Morzem Tyberiadzkim. 
A ukazał się w ten sposób: 

Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, 
Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz 
dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do 
nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my 
z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic 
nie złowili. 

A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jed-
nakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. 

A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, czy nie macie nic do 
jedzenia?». 

Odpowiedzieli Mu: «Nie». 
On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie 

łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnó-
stwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. 

Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus 
miłował: «To jest Pan!». Szymon Piotr usłyszawszy, że 
to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę, był 
bowiem prawie nagi, i rzucił się w morze. Reszta 
uczniów dobiła łodzią, ciągnąc za sobą sieć z rybami. 
Od brzegu bowiem nie było daleko, tylko około dwustu 
łokci. 

A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi 
węgle, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do 
nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz 
ułowili». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg 
sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu 
trzech. A pomimo tak wielkiej ilości, sieć się nie rozer-
wała. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!». 
Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: 
«Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus 
przyszedł, wziął chleb i podał im, podobnie i rybę. 



To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od 
chwili, gdy zmartwychwstał. 

 

Oto słowo Pańskie. 
 
W. Chwała Tobie, Chryste. 

 
Po odczytaniu Ewangelii, kapłan całuje księgę, mówiąc cicho: „Niech 
słowa Ewangelii zgładzą nasze grzechy.” Następnie kapłan wygłasza 
homilię. Wszyscy słuchają, siedząc. 

 

▲ do góry 
 

 
f. Prośba rodziców  

3f. Prośba rodziców 
 
Rodzice: … Małgorzata Piechocka i Łukasz Wezgraj…
 
Wszyscy powstają. Rodzice podchodzą do mikrofonu i twarzą 
zwróceni w stronę kapłana mówią: 
 

Drodzy Kapłani! 
Przed kilkoma laty, z troską i miłością katolickich ro-

dziców przynieśliśmy nasze dzieci do Kościoła, pro-
sząc dla nich o chrzest, łaskę i wiarę. To święte, Boże 
życie, które otrzymały na Chrzcie Świętym, chcieliśmy 
w nich podtrzymywać i rozwijać. Sami, tak jak potrafili-
śmy, mówiliśmy im o Bogu i składali świadectwo wiary. 
Potem dbaliśmy o to, aby na lekcjach religii bardziej 
poznały Chrystusa i pokochały Go swoim dziecięcym 
sercem. 

Dziś, wobec zgromadzonej tu rodziny i wspólnoty pa-
rafialnej, prosimy Was, Drodzy Kapłani, abyście w cza-
sie tej uroczystej Mszy Świętej udzielili naszym dzie-
ciom Pierwszej Komunii Świętej. 

Pragniemy bowiem, aby z Jezusem przeszły przez 
życie, aby były radością naszą, Kościoła świętego i na-
szej Ojczyzny. 

 
P. Naszym prawdziwym szczęściem jest dzielić się 



Bogiem z innymi. Dlatego też uczynimy to z wielką ra-
dością. Kochane dzieci, powiedzcie same, czego w 
dniu dzisiejszym najbardziej j oczekujecie? 

 

Dzieci: Gorącym pragnieniem naszych dziecięcych 
serc + jest przyjąć kochanego Pana Jezusa + i mieć 
Go na zawsze. + Z Nim będziemy lepsi, + będziemy 
bardziej kochać naszych rodziców + i wszystkich ludzi.  

 

▲ do góry 
 

 
g. Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych 

3g. Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych 
 

P. Drogie dzieci. Zaraz po waszym urodzeniu rodzice 
i chrzestni prosili dla was o Chrzest św. i zobowiązali 
się, że wychowają was w wierze i nauczą tak żyć, jak 
przystoi dzieciom Bożym. Teraz nadeszła chwila w wa-
szym życiu, abyście same wyznały wiarę i wyrzekły się 
zła. Uczyńcie to przy zapalonej świecy paschalnej, od 
której kiedyś wasz ojciec zapalił dla was świecę 
chrzcielną. Zatem pytam się was, drogie dzieci: 

 

P. Czy wyrzekacie się grzechu, aby żyć w wolności 
dzieci Bożych? 

 

Dzieci: Wyrzekamy się. 
 

P. Czy wyrzekacie się wszystkiego, co prowadzi do 
zła, aby was grzech nie opanował? 

 

Dzieci: Wyrzekamy się. 
 

P. Czy wyrzekacie się szatana, który jest głównym 
sprawcą grzechu? 

 

Dzieci: Wyrzekamy się. 
 

P. Teraz wyznajcie razem z wszystkimi swoją wiarę:  
Czy wierzycie w Boga Ojca Wszechmogącego, Stwo-

rzyciela nieba i ziemi? 
 



Dzieci: Wierzymy. 
 

P. Czy wierzycie w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Je-
dynego, Pana naszego, narodzonego z Maryi Dziewicy, 
umęczonego i pogrzebanego, który powstał z mar-
twych i zasiada po prawicy Ojca, którego dzisiaj przyj-
mujecie pod postacią Chleba do waszych serc? 

 

Dzieci: Wierzymy. 
 

P. Taka jest nasza wiara, taka jest wiara Kościoła, 
której wyznawanie jest naszą chlubą w Chrystusie Pa-
nu Naszym. 

 

Wszyscy: Amen. 
 

Ministrant z kropidłem i wodą święconą podchodzi do kapłana. Te-
raz kapłan kropi dzieci i wszystkich wiernych wodą święconą (na 
pamiątkę chrztu). Gdy spadnie na nas poświęcona woda czynimy 
znak krzyża. 
W tym czasie można zaśpiewać: „Jezu zostań w nas” lub inną 
pieśń. 

 

▲ do góry 
 

 
h. Modlitwa wiernych 

3h. Modlitwa wiernych 
 
Rodzice i dzieci:  ... Malwina i Artur Ogonowscy, Kamila i Renata Wezgraj ...
 
Rodzice wraz z dziećmi podchodzą do mikrofonu i po wstępie 
kapłana odczytują wezwania modlitwy. 
 
P. Przez Jezusa Chrystusa, który z miłością przygar-

niał ku sobie dzieci i mówił, iż takich jest królestwo 
niebieskie, zanośmy wspólne błagania do Boga w ich 
intencjach oraz całego Kościoła i świata. 

 
Ojciec: 

1. Módlmy się za Ojca Świętego Franciszka, za naszych 
biskupów, ✥ i wszystkich duszpasterzy, ✥ aby służyli 
Kościołowi na wzór Chrystusa, Dobrego Pasterza. 

 



W. Śpiew: Wysłuchaj nas Panie, do Ciebie wołamy,  
wysłuchaj, prosimy Cię. 

 
Matka: 

 

2. Módlmy się o zakończenie wojen i konfliktów, ✥ o 
pokój dla całego świata ✥ i pojednanie się z Bogiem 
dla trwających w grzechach. 

 
Dziecko 1: 

 

3. Módlmy się za naszych rodziców i chrzestnych, ✥ 
aby Bóg obdarzył ich zdrowiem i błogosławieństwem 
✥ w codziennej pracy i w trudach wychowania dzieci. 

 
Dziecko 2: 

 

4. Módlmy się za dzieci, które przystąpiły do pierw-
szej Komunii Świętej, ✥ aby eucharystyczne spotkanie 
złączyło ich serca ✥ trwałą przyjaźnią z Jezusem. 

 
Dziecko 1: 

 

5. Módlmy się za dzieci skrzywdzone przez wojnę i 
za te, które nie znają jeszcze Chrystusa, ✥ aby z po-
mocą swych bliskich ✥ poznały wspaniałe światło 
Ewangelii. 

 
Dziecko 2: 

 

6. Módlmy się za nas tu zebranych, ✥ abyśmy umoc-
nieni słowem Bożym i Eucharystią ✥ z ufnością szli w 
nasze życie. 

 

P. Wszechmogący Boże, który pokornych hojnie ob-
darzasz łaską, + wysłuchaj naszych modlitw * i spraw, 
aby ci, za których się modlimy, cieszyli się zawsze 
Twoją pomocą. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

 

▲ do góry 
 

 
4. Liturgia eucharystyczna 

𖢾 4. Liturgia eucharystyczna 



 
a. Przygotowanie darów 

4a. Przygotowanie darów 
 

Po liturgii słowa rozpoczyna się śpiew na przygotowanie darów. W 
tym czasie ministranci umieszczają na ołtarzu korporał (palkę), pu-
ryfikaterz, kielich i mszał. 
Wypada, aby wierni zaznaczyli swój udział w ofierze, przynosząc al-
bo chleb i wino potrzebne do sprawowania Eucharystii, albo inne 
dary na potrzeby kościoła i ubogich. Ofiary wiernych może przyj-
mować kapłan przy pomocy ministrantów. Składa się je w odpo-
wiednim miejscu. Natomiast chleb i wino przeznaczone do sprawo-
wania Eucharystii zanosi się na ołtarz. Przyjmuje się także pieniądze 
lub inne dary na rzecz ubogich lub na potrzeby kościoła, przynie-
sione przez wiernych lub zebrane w kościele, dlatego dary te składa 
się w odpowiednim miejscu w prezbiterium, lecz poza ołtarzem. 

 

Gdy rozpocznie się 6 wezwanie modlitwy wiernych, niosący 
dary ołtarza podchodzą do stolika z przygotowanymi darami, 
biorą je i ustawiają się do procesji z darami. Pomagają im w 
tym rodzice. 
 
Komentator: Alicja Piechocka 

 

Cichy podkład muzyczny: Cóż Ci, Jezu damy. 
 
Składanie darów. Teraz dzieci pierwszokomunijne 

wraz ze swoimi rodzicami zbliżają się w procesji do 
ołtarza. Jezusowi składają w darze: 

 

1. Świecę chrzcielną – pamiątkę chrztu i włączenia 
nas do Kościoła świętego. Lena  

 
2. Białą szatę – znak naszej świętości otrzymanej na 

chrzcie świętym. Weronika  
 
3. Do ołtarza przynosimy kwiaty i różaniec - znak 

naszego oddania i miłości do Maryi, Matki Jezusa.  
 

Kwiaty: Maja, różaniec: Karolina  
 
4. Przyrzeczenia – składamy Bogu w darze wyrze-

czenie się do 18 roku życia picia alkoholu, palenia pa-
pierosów i używania jakichkolwiek środków odurzają-



cych; - jest to zadośćuczynienie Bogu za grzechy 
świata. Maksymilian  

 
5. Do ołtarza przynosimy nasz dar komunijny:  
korporał i monstrancję do adoracji i uwielbiania Pa-

na Jezusa. korporał: Ewa monstrancja: Łukasz  
 
6. Winogron i chleb – pożywienie dla ciała. 

 

Winogron: Adrian, chleb: Edyta  
 
7. Do ołtarza przynosimy: 

Wino, które stanie się w czasie konsekracji praw-
dziwą Krwią Jezusa, Kamila  

oraz chleb, który kapłan przemieni w prawdziwe 
Ciało Jezusa. Malwina  

 

 
Na przygotowanie darów śpiewamy: Wszystko Tobie. 

 
Śpiewają: Wszyscy  ...............................................................................................................  

 

▲ do góry 
 

 
W tym czasie kapłan, stojąc przy ołtarzu, bierze patenę z chlebem, 
unosi ją nieco nad ołtarzem i mówi cicho: 
Błogosławiony jesteś, Panie, Boże wszechświata, * 

bo dzięki Twojej hojności otrzymaliśmy chleb, * który 
jest owocem ziemi i pracy rąk ludzkich; * Tobie go 
przynosimy, * aby stał się dla nas chlebem życia. 

Następnie składa patenę z chlebem na korporale. Jeżeli nie wyko-
nuje się śpiewu, kapłan może odmówić te słowa głośno, wtedy 
wszyscy odpowiadają: 

 

W. Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki. 
 

Diakon lub kapłan wlewa wino i nieco wody do kielicha, mówiąc: 
 

Przez to misterium wody i wina * daj nam, Boże, 
udział w Bóstwie Chrystusa, * który przyjął nasze 
człowieczeństwo. 

 

Potem kapłan bierze kielich, unosi go nieco nad ołtarzem i mówi ci-
cho: 



 

Błogosławiony jesteś, Panie, Boże wszechświata, * 
bo dzięki Twojej hojności otrzymaliśmy wino, * który 
jest owocem winnego krzewu i pracy rąk ludzkich; * 
Tobie je przynosimy, * aby stał się dla nas napojem 
duchowym. 

Następnie składa kielich na korporale. Jeżeli nie wykonuje się śpie-
wu, kapłan może odmówić te słowa głośno, na końcu wszyscy od-
powiadają: 

 

W. Błogosławiony jesteś, Boże, teraz i na wieki. 
 

Potem kapłan pochylony mówi cicho: 
Przyjmij nas, Panie, stojących przed Tobą * w duchu 

pokory i z sercem skruszonym; * niech nasza Ofiara 
tak się dzisiaj dokona * przed Tobą, Panie Boże, * aby 
się Tobie podobała. 

 

Jeżeli okoliczności za tym przemawiają, kapłan okadza dary i ołtarz, 
po czym diakon lub ministrant może okadzić kapłana i lud. 
Kapłan stojąc z boku ołtarza, myje ręce, mówiąc cicho: 

 

Obmyj mnie, Panie, z mojej winy * i oczyść mnie z 
grzechu mojego. 

 
Następnie, stojąc przed środkiem ołtarza, kapłan zwrócony do ludu, 
rozkładając i składając ręce, mówi: 

 

Módlcie się, * aby moją i waszą Ofiarę * przyjął Bóg, 
Ojciec wszechmogący. 

 

Wszyscy odpowiadają: 
 

W. Niech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich * na cześć 
i chwałę swojego imienia, * a także na pożytek nas i 
całego Kościoła świętego. 

 

Następnie kapłan z rozłożonymi rękami odmawia modlitwę nad da-
rami; po jej ukończeniu wszyscy odpowiadają: 

 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
b. Modlitwa eucharystyczna 

4b. Modlitwa eucharystyczna 
 



Prefacja 
 

Kapłan rozpoczyna Modlitwę eucharystyczną, rozkładając ręce, mó-
wi: 

 

P. Pan z wami. 
W. I z duchem twoim. 
P. W górę serca. 
W. Wznosimy je do Pana. 
P. Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 
W. Godne to i sprawiedliwe. 

 

Kapłan odmawia prefację z rękami rozłożonymi. Przy końcu prefacji 
składa ręce i razem z wiernymi kończy prefację, śpiewając lub gło-
śno mówiąc: 

 

W. Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. * Pełne 
są niebiosa i ziemia chwały Twojej. * Hosanna na wy-
sokości. * Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie. * 
Hosanna na wysokości. 

 
Druga Modlitwa eucharystyczna 
 

Kapłan może odmówić jedną z dziesięciu modlitw eucharystycznych 
(wśród Modlitw eucharystycznych są dwie Modlitwy o tajemnicy po-
jednania i trzy Modlitwy z udziałem dzieci). W niniejszym opracowa-
niu jest podana Druga Modlitwa eucharystyczna. Używane skróty w 
mszale: GC – główny celebrans; 1K – pierwszy koncelebrans; 2K – 
drugi koncelebrans; WK – wszyscy koncelebransi. 
Kapłan z rozłożonymi rękami mówi: 

 

GC Zaprawdę, święty jesteś, Boże, * źródło wszelkiej 
świętości. 

 

Odmawia się w niedziele, w które nie wypada inne wspomnienie. 
 

Dlatego stajemy przed Tobą * i zjednoczeni z całym 
Kościołem * uroczyście obchodzimy pierwszy dzień 
tygodnia, * w którym Jezus Chrystus zmartwychwstał * 
i zesłał na Apostołów Ducha Świętego. * Przez Chry-
stusa prosimy Ciebie, wszechmogący Boże: 

 

Kapłan składa ręce i trzymając je wyciągnięte nad darami, mówi: 
Zawsze, kiedy kapłan wzywa Ducha Świętego nad darami (wi-
dzialny znak - wyciąga ręce nad darami) – klękamy na oba 



kolana i wpatrujemy się w kapłana. 
 

WK Uświęć te dary * mocą Twojego Ducha, 
 

składa ręce i robi jeden znak krzyża nad chlebem i kielichem, mówiąc: 
 

aby stały się dla nas Ciałem + i Krwią * naszego Pa-
na Jezusa Chrystusa. 

 

Składa ręce. W formułach, które następują, słowa Chrystusa należy 
wymawiać starannie i wyraźnie, bo tego wymaga ich znaczenie. 

 

On to, gdy dobrowolnie wydał się na mękę, 
 

Bierze chleb, unosi go nieco nad ołtarzem i mówi: 
 

wziął chleb i dzięki Tobie składając, * łamał i rozda-
wał swoim uczniom, mówiąc: 

 

lekko się pochyla. 
 

Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy:  
to jest bowiem Ciało moje,  
które za was będzie wydane. 

 
Ukazuje ludowi konsekrowaną hostię, składa ją na patenie i przyklęka.  

 

W tym czasie z wielką wiarą wpatrujemy się w Hostię, którą 
kapłan ukazuje ludowi. W Hostii już jest obecny Jezus, które-
go przez chwilę możemy adorować w milczeniu, albo z wielką 
wiarą i jak najpiękniej wypowiadając w ciszy słowa, np. „Jezu, 
ufam Tobie!”, albo „Któryś, za nas cierpiał rany…” lub inne. 
Kiedy kapłan składa na korporale konsekrowaną Hostię i od-
daje Jej cześć poprzez przyklęknięcie, w tym czasie pochyla-
my nasze głowy, na znak wielkiego szacunku dla Jezusa. 
Dalej, wpatrujemy się w kapłana i wsłuchujemy się w każde 
wypowiedziane słowo. Przy ukazaniu ludowi kielicha z Naj-
świętszą Krwią Pana Jezusa, postępujemy tak jak wyżej. 

 

Następnie kapłan mówi: 
 

Podobnie po wieczerzy 
 

Bierze kielich, unosi go nieco nad ołtarzem i mówi: 
 

wziął kielich * i ponownie dzięki Tobie składając, * 
podał swoim uczniom, mówiąc: 

 

lekko się pochyla. 
 



Bierzcie i pijcie z niego wszyscy: 
to jest bowiem kielich Krwi mojej  
nowego i wiecznego przymierza, 
która za was i za wielu będzie wylana 
na odpuszczenie grzechów. 
To czyńcie na moją pamiątkę. 

 
Ukazuje ludowi kielich, stawia go na korporale i przyklęka. Następnie 
rozpoczyna jedną z czterech aklamacji; aklamacja pierwsza: 

 

GC Oto wielka tajemnica wiary. 
 

W. Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, * wyznajemy 
Twoje zmartwychwstanie * i oczekujemy Twego przyj-
ścia w chwale. 

 

Następnie z rozłożonymi rękami mówi: 
 

WK Wspominając śmierć i zmartwychwstanie Twoje-
go Syna, * ofiarujemy Tobie, Boże, Chleb życia i Kielich 
zbawienia * i dziękujemy, że nas wybrałeś, * abyśmy 
stali przed Tobą i Tobie służyli. 

Pokornie błagamy, * aby Duch Święty zjednoczył nas 
wszystkich, * przyjmujących Ciało i Krew Chrystusa. 

 

1K Pamiętaj, Boże, o Twoim Kościele na całej ziemi. * 
Spraw, aby lud Twój wzrastał w miłości * razem z na-
szym Papieżem N., naszym Biskupem N. □ * oraz całym 
duchowieństwem. 

 

2K Pamiętaj także o naszych zmarłych braciach i 
siostrach, * którzy zasnęli z nadzieją zmartwychwsta-
nia, * i o wszystkich, którzy w Twojej łasce odeszli z 
tego świata. * Dopuść ich do oglądania Twojej światło-
ści. * Prosimy Cię, zmiłuj się nad nami wszystkimi * i 
daj nam udział w życiu wiecznym * z Najświętszą Bo-
gurodzicą Dziewicą Maryją, * ze świętym Józefem, Jej 
Oblubieńcem, * ze świętymi Apostołami, * (ze świętym 
N.) 

 

Wymienia się imię świętego z dnia lub patrona. 
 



i wszystkimi Świętymi, * którzy w ciągu wieków podo-
bali się Tobie, * abyśmy z nimi wychwalali Ciebie 

 

Składa ręce. 
 

przez Twojego Syna, Jezusa Chrystusa. 
 

Kapłan bierze patenę z hostią i kielich i podnosząc je, mówi: 
 

WK Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie * 
Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, * w jedności Ducha 
Świętego * wszelka cześć i chwała, * przez wszystkie 
wieki wieków. 

 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
5. Obrzędy Komunii 

𖢾 5. Obrzędy Komunii 
 

Gdy lud odpowie: Amen, kapłan stawia patenę i kielich na ołtarzu. 
W zależności od okresu liturgicznego kapłan ze złożonymi rękami 
mówi: 

 

Nazywamy się dziećmi Bożymi i nimi jesteśmy, dlate-
go ośmielamy się mówić: 

 

Kapłan rozkłada ręce i razem z ludem mówi dalej: 
 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się imię 
Twoje, * przyjdź królestwo Twoje, * bądź wola Twoja ja-
ko w niebie, tak i na ziemi. * Chleba naszego powsze-
dniego daj nam dzisiaj. * I odpuść nam nasze winy, * 
jako i my odpuszczamy naszym winowajcom. * I nie 
wódź nas na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. 

 

Z rozłożonymi rękami kapłan mówi dalej: 
 

Wybaw nas, Panie, od zła wszelkiego * i obdarz na-
sze czasy pokojem. * Wspomóż nas w swoim miło-
sierdziu, * abyśmy zawsze wolni od grzechu * i bez-
pieczni od wszelkiego zamętu, * pełni nadziei oczeki-
wali * przyjścia naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. 

 



Kapłan składa ręce. Lud kończy modlitwę, odpowiadając: 
 

W. Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki. 
 

Wstęp do tej modlitwy można dostosować do okresu liturgicznego. 
Kapłan z rozłożonymi rękami mówi głośno: 

 

Panie Jezu Chryste, * w dniu zmartwychwstania po-
zdrowiłeś uczniów słowami: * Pokój wam. * Prosimy 
Cię, nie zważaj na grzechy nasze, * lecz na wiarę swo-
jego Kościoła * i zgodnie z Twoją wolą * napełniaj go 
pokojem i doprowadź do pełnej jedności. 

 

Składa ręce. 
 

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. 
 

W. Amen. 
 

Kapłan, rozkładając i składając ręce, mówi: 
 

Pokój Pański niech zawsze będzie z wami. 
 

W. I z duchem twoim. 
 

Następnie, jeżeli okoliczności za tym przemawiają, diakon lub kapłan 
mówi: 

 

Przekażcie sobie znak pokoju. 
 

Wszyscy według miejscowego zwyczaju okazują sobie wzajemnie 
pokój i miłość; kapłan przekazuje znak pokoju diakonowi lub mini-
strantowi. 
Następnie bierze hostię, łamie ją nad pateną i cząstkę wpuszcza do 
kielicha, mówiąc cicho: 

 

Ciało i Krew naszego Pana Jezusa Chrystusa, * które 
łączymy i będziemy przyjmować, * niech nam pomogą 
osiągnąć życie wieczne. 

 

W tym czasie śpiewa się lub mówi: 
W. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  

zmiłuj się nad nami. 
W. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  

zmiłuj się nad nami. 
W. Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,  

obdarz nas pokojem. 
 



Jeżeli łamanie chleba trwa dłużej, można ten śpiew wielokrotnie 
powtórzyć. Przy ostatnim powtórzeniu mówi się: Obdarz nas poko-
jem. 
Następnie kapłan ze złożonymi rękami mówi cicho: 

 

Panie Jezu Chryste, Synu Boga żywego, * Ty z woli 
Ojca, * za współdziałaniem Ducha Świętego, * przez 
swoją śmierć dałeś życie światu, * wybaw mnie przez 
najświętsze Ciało i Krew Twoją * od wszystkich niepra-
wości moich i od wszelkiego zła; * spraw także, * abym 
zawsze zachowywał Twoje przykazania, * i nie dozwól 
mi nigdy odłączyć się od Ciebie. 

 

Albo: 
 

Panie Jezu Chryste, * niech przyjęcie Ciała i Krwi 
Twojej * nie ściągnie na mnie wyroku potępienia, * lecz 
dzięki Twemu miłosierdziu niech mnie chroni * oraz 
skutecznie leczy moją duszę i ciało. 

 

Kapłan przyklęka, bierze hostię i trzymając ją nieco podniesioną nad 
kielichem (bądź pateną), zwrócony do ludu, głośno mówi: 

 

Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata. * Bło-
gosławieni, którzy zostali wezwani na Jego ucztę. 

 

W tym czasie wpatrujemy się w ukazaną przez kapłana Hostię 
i kielich z Krwią Pańską i jak najpiękniej, z głębi serca i z 
mocną wiarą mówimy do Jezusa, który za chwilę w konsekro-
wanym Chlebie – Komunii Świętej, przyjdzie do naszych serc: 
„Panie nie jestem godzien…” 
 

Razem z ludem jeden raz dodaje: 
 

W. Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do 
mnie, * ale powiedz tylko słowo, * a będzie uzdrowio-
na dusza moja. 

 
Kapłan zwrócony do ołtarza mówi cicho: 

 

Ciało Chrystusa niech mnie strzeże na życie wieczne. 
 

Ze czcią przyjmuje Ciało Chrystusa. Następnie bierze kielich i mówi 
cicho: 

 

Krew Chrystusa niech mnie strzeże na życie wieczne. 
 

Ze czcią przyjmuje Krew Chrystusa. 



 
Zaraz po powstaniu z klęczek, dzieci ustawiają się do przyję-
cia I Komunii św. Z żywą wiarą i z głęboką czcią zbliżają się do 
Najświętszego Sakramentu. Po dojściu do klęcznika (parami), 
przyklękamy, a po powstaniu składamy obie ręce na sercu i 
czekamy, aby uklęknąć na klęczniku. Gdy już to uczynimy i 
kapłan podejdzie do nas z Komunią św., wtedy odchylamy 
lekko głowę do tyłu i wpatrujemy się w uniesioną przez ka-
płana Eucharystię (komunikant), i wsłuchujemy się w jego 
słowa. Kiedy powie „Ciało Chrystusa”, odpowiadamy „Amen” i 
otwieramy usta, lekko wyciągając na dolną wargę język, na 
którym kapłan położy Komunię św. Poczekajmy chwilę, aby 
Komunia św. rozpłynęła się i dopiero wtedy Ją połkniemy 
(spożyjemy). Po przyjęciu Komunii św. pamiętajmy o tym, że 
Jezus jest już w nas. Myślmy o Nim, uwielbiajmy Go w sobie, 
choćby tak: „Jezu, kocham Cię; uwielbiam Cię; wierzę w Cie-
bie; ufam Tobie; zapraszam Cię, do swojego życia, itd.” Można 
też uwielbiać Jezusa w ciszy, której będzie towarzyszyć głę-
boka świadomość, że Jezus jest we mnie. Św. Franciszek, pa-
stuszek z Fatimy, po przyjęciu Komunii św. mówił ze wzrusze-
niem: „Czuję, że Bóg jest we mnie.” Następnie, kiedy już wszy-
scy przyjmą Eucharystię, aktywnie włączamy się we wspólne 
dziękczynienie po Komunii. 
 

Następnie kapłan bierze patenę lub puszkę, podchodzi do przystę-
pujących do Komunii i każdemu ukazuje hostię, mówiąc: 

 

Ciało Chrystusa. 
 

Przystępujący do Komunii odpowiada: 
 

W. Amen. 
 

W ten sam sposób postępuje diakon, jeżeli rozdaje Komunię świętą. 
Jeżeli są wierni, którzy mają otrzymać Komunię pod obiema posta-
ciami, zachowuje się obrzęd opisany w Ogólnym wprowadzeniu. 
Gdy kapłan przyjmuje Ciało Pańskie, rozpoczyna się śpiew na Ko-
munię. 

 

Śpiew na Komunię: Pan Jezus już się zbliża; Już przyszedł Jezus 
ukochany; Jezu, ufam Tobie lub inne pieśni. 

 

Jeżeli się nie śpiewa podczas Komunii, wierni albo lektor recytują 
antyfonę podaną w mszale. Jeżeli tego nie czynią, antyfonę odczytu-
je kapłan po przyjęciu Komunii, a przed rozdzieleniem jej wiernym. 
Może to zrobić także po udzieleniu Komunii wiernym. 
Po ukończeniu rozdawania Komunii kapłan, diakon lub akolita 



oczyszcza patenę nad kielichem i sam kielich. Podczas oczyszcza-
nia pateny i kielicha mówi on cicho: 

 

Panie, daj nam czystym sercem przyjąć to, * co spo-
żyliśmy ustami, * i dar otrzymany w doczesności * 
niech się stanie dla nas * lekarstwem na życie wiecz-
ne. 

 

Oczyszczone naczynia eucharystyczne ministrant zanosi na stół. Je-
żeli naczyń jest wiele, można je zostawić na korporale na ołtarzu 
lub na stole i dokonać puryfikacji po Mszy. Potem kapłan może 
wrócić na miejsce przewodniczenia. Zależnie od okoliczności moż-
na zachować przez jakiś czas święte milczenie albo śpiewać psalm 
lub pieśń pochwalną na dziękczynienie po przyjęciu Komunii św. 

 

▲ do góry 
 

 
a. Dziękczynienie po Komunii 

5a. Dziękczynienie po Komunii 
 
Do ambonki podchodzą dzieci i wypowiadają słowa dziękczy-
nienia po przyjętej Komunii. 
 
Uroczysty dzień Komunii. Alicja Piechocka i Weronika Borkowska

Wiersz recytują:  ... Malwina Ogonowska, Maksymilian Janiszewski, Maja Gazda ... 

1. Przyszedłeś do mnie mój dobry Panie, 
Jakże Ci nie dziękować? 
I to radosne z Tobą spotkanie 
w mym sercu nie zachować. 

 

2. Jezu mój dobry, Boże i Panie, 
coś Królem nieba i ziemi, 
niech to dzisiejsze nasze spotkanie 
Serce me całkiem przemieni. 

 

3. Błogosław nam Jezu, daj łask swych dużo 
Rodzicom, Siostrom i Braciom. 
A serca nasze co Cię przyjęły 
miłością szczerą zapłacą. 

 
Wszyscy: Zobaczcie, jak wielką miłość lub inną pieśń na dziękczynienie.

 
Po dziękczynieniu kapłan, stojąc na miejscu przewodniczenia albo 



przy ołtarzu, mówi: 
 

P. Módlmy się. 
 

Jeżeli poprzednio nie było milczenia, wszyscy razem z kapłanem 
modlą się przez jakiś czas w milczeniu. Potem kapłan z rozłożonymi 
rękami odmawia modlitwę po Komunii; po jej ukończeniu lud odpo-
wiada: 

 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
6. Obrzędy zakończenia 

𖢾 6. Obrzędy zakończenia 
 

a. Podziękowania 

6a. Podziękowania 
 

Do ambonki podchodzą dzieci i wypowiadają słowa podziękowania. 
W tym czasie rodzice przekazują dzieciom kwiaty, które po 
słowach podziękowania wręczą ustalonym osobom. 
 
Dziękują:  ... Alicja Piechocka i Kamila Wezgraj ...
 

Propozycja podziękowania: 
 
Dziecko 1 

 

Czcigodni kapłani, kochani rodzice i nasi chrzestni, 
drodzy nauczyciele i wychowawcy, liturgiczna służbo 
ołtarza z panem organistą i kościelnym, nasi mili go-
ście i wszyscy tu obecni! 

W tym pięknym dla nas dniu, dzieląc się z wami naszą 
radością, składamy od ołtarza nasze z serca płynące 
podziękowania: 

 
Dziecko 2 

 

Dziś prawdziwie Bóg zamieszkał w nas. Jezus żywy jest 
w naszych sercach! W tajemnicy konsekrowanego chle-
ba i wina objawił miłość swą. Dziękujemy Ci, Ojcze nasz, 
za ten wielki dar. Tobie niech będzie chwała na wieki. 

 



Dziecko 1 
 

Kochani Rodzice i chrzestni! 
Po Bogu to wam wszystko zawdzięczamy. Dziękujemy 

wam za to co uczyniliście, abyśmy jak najgodniej i jak 
najpiękniej przyjęli Jezusa w Komunii Świętej do naszych 
serc. Chcemy zawsze razem z wami przeżywać życie z 
Bogiem i umacniać naszą wiarę waszą wiarą. I cieszyć 
się waszą modlitwą za nas. 

 
Dziecko 2 

 

Nasz kościół parafialny to miejsce niezwykłe, bo tu w 
tabernakulum jest Bóg, który zawsze czeka na nas, aby 
nas hojnie obdarzyć swoimi łaskami. Dziękujemy 
wszystkim kapłanom, którzy nas do Niego prowadzą. 
Dziękujemy panu organiście, panu kościelnemu, mini-
strantom i wszystkim, którzy dbają o to święte miejsce, 
aby zawsze było czyste i piękne, a liturgia uroczysta. 

 
Dziecko 1 

 

W tym świętym miejscu pragniemy podziękować na-
szym katechetom, którzy cały rok trudzili się, aby nas
przybliżyć do Jezusa. Z serca dziękujemy Wam! Szcze-
gólnie piękne podziękowanie składamy wszystkim nau-
czycielom i wychowawcom. Dziękujemy wam za waszą
pracę pedagogiczną i szczególne zatroskanie o nas.

 
Dziecko 2 

 

Naszą wdzięczność wyrażamy wszystkim, dzięki któ-
rym ten dzień stał się dla nas piękniejszy od wszyst-
kich innych. 

 
Dziecko 1 i 2 

 

Wszystkim Bóg zapłać! 
 
Teraz dzieci podchodzą do ustalonych osób i wręczają im 
kwiaty. 
 

Jeżeli trzeba, można jeszcze podać ludowi krótkie ogłoszenia. Na-



stępnie kapłan zwrócony do ludu, rozkładając ręce, mówi: 
 

P. Pan z wami. 
 

W. I z duchem twoim. 
 

Kapłan błogosławi lud, mówiąc: 
 

P. Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, * Oj-
ciec i Syn, ✢ i Duch Święty. 

 

W. Amen. 
 

W niektórych dniach i okolicznościach tę formułę błogosławieństwa 
poprzedza zgodnie z przepisami inna, uroczysta formuła błogosła-
wieństwa albo modlitwa nad ludem. 
Potem diakon albo sam kapłan ze złożonymi rękami, zwrócony do 
ludu, mówi: 

 

P. Idźcie w pokoju Chrystusa. 
 

W. Bogu niech będą dzięki. 
 

Kapłan na znak czci całuje ołtarz jak na początku Mszy i razem z 
ministrantami, przyklęka przed tabernakulum z Najświętszym Sakra-
mentem, składa należny ukłon i odchodzi do zakrystii. 

 

Pieśń na wyjście: Chwalcie łąki umajone. 
 

▲ do góry 
 

 
7. Błogosławieństwo chleba 

𖢾 7. Błogosławieństwo chleba... 
 

Po Mszy św. przed ołtarzem kapłan poświęca przyniesiony przez 
rodziców chleb i winogron. 

 

Pamiętajmy, że Pan Jezus użył tego podstawowego pokarmu, 
aby w nim pozostać z nami; jest to najprostszy chleb i wino 
zrobione z winogronu. 
 

Wszechmogący Boże, pobłogosław nas i ten ✢ biały 
chleb oraz winogrona, owoce ziemi i ludzkiej pracy, 
którymi będziemy dzielić się podczas wspólnego po-
siłku. 

Ty sam nauczyłeś nas tego, aby w znaku przełama-



nia się chlebem dzielić się z innymi - a zwłaszcza po-
trzebującymi - miłością, życzliwością i pokojem.  

Obdarz więc nas wszystkich Twoim pokojem, abyśmy 
sławili ojcowską Twą dobroć, przez Chrystusa Pana 
naszego. 

 

W. Amen. 
 

Ministrant z kropidłem i wodą święconą podchodzi do kapłana, który 
kropi pobłogosławiony chleb i  winogron. 
Następnie kapłan rozdaje dzieciom poświęcony chleb oraz wino-
grona i zaprasza na Biały Tydzień. 
Teraz można zrobić pamiątkowe zdjęcia z I Komunii św. 

 

▲ do góry 
 

 
8. Przyjęcie pierwszokomunijne 

𖢾 8. Przyjęcie pierwszokomunijne 
 
 
Propozycja wspólnej modlitwy: 
 
Wspólny posiłek (przyjęcie pierwszokomunijne) po zakończo-
nych uroczystościach w kościele rozpoczynamy modlitwą w 
intencji dziecka, które przyjęło Pierwszą Komunię Świętą, ca-
łej rodziny i obecnych gości. Pamiętajmy, że Jezus przyjęty w 
Komunii jest w nas i wśród nas. Uczcijmy Go w rodzinie jak 
najpiękniej, przez okazywanie sobie wzajemnej miłości, życz-
liwości, szacunku, wyrozumiałości, dobroci. W tym czasie nie 
poruszajmy żadnych złych tematów, ale tylko te które będą 
przybliżały nas do Jezusa i Jego Królestwa. 
Modlitwę prowadzą rodzice. W odpowiednim miejscu, przed 
gośćmi, stoją obok siebie, a między nimi dziecko pierwszo-
komunijne (w lewej ręce trzyma białą szatę, w prawej świecę 
chrzcielną). Matka trzyma na tacy poświęcony w kościele 
chleb. 
Ojciec, głowa rodziny, rozpoczyna modlitwę: 
 

P. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
 

W. Amen. 
 



Teraz ojciec zapala świecę chrzcielną, bierze ją od dziecka, 
podnosi do góry i głośno mówi: 

 

P. Światło Chrystusa. 
 

Przed modlitwą trzeba delikatnie pouczyć gości, co mają od-
powiedzieć po słowach „Światło Chrystusa”. Wszyscy odpo-
wiadają:  

 

W. Bogu, niech będą dzięki. 
 

Ojciec oddaje zapaloną świecę chrzcielną dziecku i robi 
wprowadzenie do modlitwy, np. takie: 

 

P. Droga Rodzino i wszyscy Goście! 
Dzisiaj nasze dziecko N. przyjęło po raz pierwszy Je-

zusa w Komunii św. Na nowo zapaliło się światło Jezu-
sa Chrystusa w jego duszy i w całej naszej rodzinie. 
Wdzięczni za ten dar, razem z Wami, chcemy w tej 
modlitwie podziękować Bogu i prosić Go o błogosła-
wieństwo dla naszego dziecka, rodziny i nas wszyst-
kich tu obecnych. 

 

Teraz wszyscy odmawiają modlitwę: 
 

W. Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, Chwała Ojcu… 
 
Ojciec odmawia modlitwę nad przygotowanym posiłkiem: 

 

P. Pobłogosław, Panie Boże, nas, pobłogosław ten 
posiłek i naucz nas dzielić się chlebem i radością ze 
wszystkimi. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

 

W. Amen. 
 
Gasimy świecę chrzcielną (wcześniej od jej płomienia można 
zapalić świece na stole) i wraz białą szatą kładziemy je w 
godnym miejscu. Matka przekazuje dziecku tacę z poświęco-
nym chlebem i razem z mężem stają przy nim. Ojciec zwraca 
się do gości: 

 

P. Rozpocznijmy nasz posiłek od poświęconego 
chleba i bądźmy wszyscy dla siebie dobrzy, jak dobry 
jest chleb.  

 



Teraz dziecko z rodzicami podchodzą do gości, albo goście 
podchodzą do nich i częstują ich poświęconym chlebem. 
Rozpoczyna się wspólny posiłek – przyjęcie pierwszokomu-
nijne. 
 

Drodzy rodzice, pamiętajcie też, aby po zakończo-
nym przyjęciu, wszystkich gości jak najpiękniej poże-
gnać dziękując za ich obecność i modlitwę oraz obda-
rować jakimś symbolicznym upominkiem. 

 

▲ do góry 
 

 
9. Biały Tydzień 

𖢾 9. Biały Tydzień 
 
 

Poniedziałek 

Poniedziałek – przynosimy kwiaty dla rodziców 
 

Dzień wdzięczności rodzicom i wychowawcom 
 

Podziękowania dzieci - dzieci powtarzają za księdzem 
 

Moja kochana mamusiu i mój kochany tatusiu * je-
steście dla mnie najpiękniejsi i najwspanialsi. * Po Bo-
gu wam zawdzięczam wszystko. * Choć jestem jeszcze 
mały * i tylu jeszcze rzeczy nie rozumiem * na znak 
wdzięczności i szacunku * całuję twoją matczyną i oj-
cowską dłoń. Babciu i dziadziu * bardzo was kocham. * 
Dziękuję wam, że jesteście dla mnie tacy dobrzy. * 
Dziękuję moim nauczycielom i wychowawcom * za 
trud pracy nade mną. * abym był mądrym i dobrym 
człowiekiem. * Bóg zapłać. 

 

Teraz dzieci podchodzą do swoich rodziców - dziękują im, cału-
ją w dłoń i wręczają kwiatek. Jeżeli jest gdzieś w pobliżu babcia 
i dziadzio, dzieci robią to samo. Następnie odnajdują swoją pa-
nią i również dziękują jej. 

 

▲ do góry 
 

 
 



Wtorek 

Wtorek – przynosimy krzyże 
 

Dzień przyrzeczeń 
 

Teraz dzieci wznoszą do góry krzyże i powtarzają za księdzem 
poniższy tekst: 

 

Przyrzeczenia dziecka w dniu I Komunii Świętej. 
 

Przyrzekam Panu Bogu i Matce Najświętszej * nie pić 
napojów alkoholowych * oraz nie palić papierosów * 
przynajmniej do pełnoletności, * a od narkotyków * 
powstrzymać się przez całe życie. * Ponadto będę 
unikał wszelkiego rodzaju zła, * które szczególnie roz-
siewają media. * Pragnę przez to zobowiązanie * za-
dośćuczynić Bogu i Matce Najświętszej * za grzechy 
swoje i całego świata. * Pragnę też * stać się człowie-
kiem silnym, * wolnym i trzeźwo myślącym, * wiernym 
uczniem Chrystusa * i prawym Polakiem. * Amen. 

 

▲ do góry 
 

 
 

Środa 

Środa 
 

Dzień medalika 
 

Poświęcenie medalików (cudowny medalik, szkaplerz) 
 

K. Wspomożenie nasze w imieniu Pana. 
W. Który stworzył niebo i ziemię. 

 

K. Módlmy się. Pobłogosław, ✢ Panie Boże, te me-
daliki i spraw, aby dla każdego, kto będzie pobożnie je 
nosił, były przypomnieniem godności chrześcijańskiej 
i tarczą wiary przeciwko wszelkim napaściom szatań-
skim. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
 

Czwartek 

Czwartek – przynosimy religijne pamiątki z I Komunii św. 
 

Dzień pamiątek 



 

Poświęcenie pamiątkowych obrazków pierwszokomunijnych i 
wszelkich przedmiotów religijnych. 

 

K. Wspomożenie nasze w imieniu Pana. 
W. Który stworzył niebo i ziemię. 

 

K. Módlmy się.  Boże, Twe słowo uświęca wszystko; 
zlej Swe błogosławieństwo na te rzeczy i spraw, niech 
każdy, kto z wdzięcznością będzie się nimi posługiwał 
zgodnie z prawem i wolą Twoją, otrzyma od Ciebie 
przez wezwanie świętego imienia Twojego zdrowie ciała 
i opiekę dla duszy. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

W. Amen. 
 

▲ do góry 
 

 
 

Piątek 

Piątek 
 

Dzień Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 

Dzieci otrzymują książeczki na pierwsze piątki miesiąca. 
 
 
 

Sobota 

Sobota – przynosimy kwiaty dla Matki Bożej 
oraz swoje różańce (wszyscy z rodziny) 

 

Dzień Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 
 

Najważniejszym punktem tego dnia jest „Akt Oddania Rodziny 
Niepokalanemu Sercu Maryi” dokonany przez obojga rodziców. 
Jeżeli z jakiegoś ważnego powodu jeden z rodziców nie mógł 
przybyć na ten czas do kościoła, niech ten „Akt Oddania…” do-
kona podczas wspólnej rodzinnej modlitwy. 

 

▲ do góry 
 

 
 

Akt Oddania Rodziny NSM 

Akt Oddania Rodziny 

Niepokalanemu Sercu Maryi 
 



Niepokalana, Wszechpośredniczko Łask, nieba i 
ziemi Królowo, Ucieczko grzesznych i Matko nasza 
najmiłościwsza, 

ja,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , klękam przed Bogiem i 
Tobą, Maryjo, w obecności Aniołów i Świętych, aby od-
dać siebie, moje dzieci N. N. i moją rodzinę Twojemu 
Niepokalanemu Sercu. 

Najświętsza Maryjo Panno, oddaję Tobie całe nasze 
życie: plany, zamiary, pragnienia, czyny, cierpienia, do-
bra duchowe i doczesne, duszę i ciało, wolę i wolność, 
przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, godzinę śmierci 
i całą wieczność, a nadto moich bliskich i dzieci niena-
rodzone. Pod panowanie Twojego Niepokalanego Ser-
ca oddaję wszystko, co jeszcze nie należy do Ciebie. 

Tobie zawierzam także to, co w naszym życiu ro-
dzinnym jest trudne i bolesne, zwłaszcza rany zadane 
przez grzech i szatana, prosząc o ich uleczenie. Uwolnij 
i zachowaj wszystkich od zniewoleń demonicznych oraz 
ulecz wszelkie konsekwencje grzechów. 

O Maryjo, przez Twoje Niepokalane Serce uczyń 
każdą chwilę naszego życia czystym aktem miłości do 
Chrystusa. Pragniemy pracować, modlić się i cierpieć, 
walczyć i umierać dla rozszerzenia Królestwa Naj-
świętszego Serca Jezusowego. Wzbudź w nas wstręt 
do grzechu oraz uczyń nasze serca czystymi, mężny-
mi i pokornymi. Dopomóż, abyśmy stali się wiernymi 
uczniami i naśladowcami Jezusa. Rozwijaj w naszej ro-
dzinie życie w łasce uświęcającej i wierność sakra-
mentom. Wychowuj w Twojej szkole miłości, abyśmy 
osiągnęli świętość. 

Spraw, by nasza rodzina całkowicie należała do Cie-
bie i wszystko czyniła z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.  

Z Tobą, Maryjo, pragniemy kochać Boga, Kościół, Oj-
czyznę i im wiernie służyć. 



Niech przez Twoje Niepokalane Serce, Maryjo, w na-
szej rodzinie wzrasta Królestwo Najświętszego Serca 
Jezusowego. Amen. 

 
Po odmówieniu Aktu oddania dzieci pierwszokomunijne z rodzi-
cami i całą rodziną podchodzą do figury Matki Bożej Fatimskiej, 
aby oddać Jej hołd i uwielbienie. Odmawiając „Zdrowaś Mary-
jo…” rodzina podaje kapłanowi swoje różańce, który na znak 
miłości do Matki Bożej i łączności z modlącym się Kościołem, 
dotyka je do figury Matki Bożej i różańca papieskiego. W tym 
czasie dziecko pierwszokomunijne składa kwiaty przy figurze 
Maryi. Po odmówionej modlitwie rodzina pochyla głowy, a ka-
płan udziela im błogosławieństwa.  

 

▲ do góry 
 



 
10. Pieśni 

𖢾 10. Pieśni   ▲ do góry 
 

Spis pieśni: 
 

1. Ave Maryja - woła cały świat. 
2. Barka. 
3. Bądź pozdrowiony, Jezu. 
4. Bóg dobry jest. 
5. Bóg jest miłością. 
6. Chwalcie łąki umajone. 
7. Chwalę Ciebie Panie. 
8. Czarna Madonno. 
9. Czy wy wiecie. 

10. Duchu Święty, przyjdź. 
11. Dziękuję Ci, Panie Boże. 
12. Dziękuję Wam. 
13. Gdy idziemy poprzez świat. 
14. Gdy Pan Jezus był malutki. 
15. Gdy serce twoje. 
16. Idzie mój Pan. 
17. Jak rozpoznać mam Chrystusa. 
18. Jak w uczniowskim zeszycie. 
19. Jesteś Królem. 
20. Jesteś radością. 
21. Jezu, ufam Tobie. 
22. Jezu, zostań w nas. 
23. Jezus jest mym Przyjacielem. 
24. Jezus jest tu. 
25. Jezus o poranku. 
26. Już przyszedł Jezus ukochany. 
27. Kiedy w jasną. 
28. Kiedyś, o Jezu chodził po świecie. 
29. Liczę na Ciebie, Ojcze. 
30. Myślę o Tobie, Boże. 
31. Nasz Pan jest dobrym Pasterzem. 



32. Niech będzie chwała. 
33. Niechaj z nami będzie Pan. 
34. O Panie, Ty nam dajesz. 
35. Ojcze, chwała Tobie. 
36. Ojcze nasz. 
37. Ofiaruję Tobie. 
38. Opłatek biały biorę do ust. 
39. Oto jest dzień. 
40. Pan Jezus już się zbliża. 
41. Panie dobry jak chleb. 
42. Panie Jezu, zabierzemy Cię. 
43. Patrzę na ptaki i lilie polne. 
44. Piosenka dla rodziców. 
45. Pobłogosław, Jezu drogi. 
46. Pod Twą obronę. 
47. Przepraszam Cię Boże. 
48. Przyjdź, Duchu Święty. 
49. Przyjmij Ojcze hostię białą. 
50. Sercem kocham Jezusa. 
51. Święty, Święty. 
52. To Matka ukoić może. 
53. Ty dasz mi pokój serca. 
54. Ty wskazałeś drogę do miłości. 
55. Tyś, o Panie, na Kalwarii. 
56. Uroczysty dzień Komunii. 
57. Uwielbiam Cię. 
58. Wesel się, Królowo miła. 
59. Wy jesteście na ziemi. 
60. Wszystko Tobie. 
61. Wśród tylu dróg. 
62. Wznoszę ręce me wzwyż. 
63. Ziarenko do ziarenka. 
64. Zobaczcie, jak wielką miłość. 
 
 

Ave Maryja - woła cały świat 

Ave Maryja - woła cały świat 



 

1. Pozdrawiam Ciebie Matko, Mistrzyni moich dróg. ❊ 
Pozdrawiam Ciebie Pani, nadziejo moich próśb. ❊ 
Pozdrawiam Cię Królowo, w swe dłonie weź nasz 
los, ❊ i wspieraj byśmy zawsze nieśli miłości ton. 

 

Ref. Ave Maryja - woła cały świat. ❊ Ave Maryja - 
Matko Boga i nas. 

 

2. Twe Imię Matko Boga wychwala cały świat, ❊ świe-
cące jasno słońce i każdy polny kwiat. ❊ W ramio-
na Twe Matuchno przychodzę tulić się, ❊ przyjm ci-
che me westchnienie Maryjo kocham Cię. Ref. 

 

3. Niech w naszych sercach zabrzmi dla Ciebie "Ave" 
pieśń, ❊ niech maj trwa dla nas zawsze, w nim 
wzrasta Twoja cześć. ❊ Niech nigdy nie ustanie po-
zdrowień "Ave" moc, ❊ Ty naszym hymnem stań 
się, pragnieniem naszym bądź. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Barka 

Barka 
 

1. Pan kiedyś stanął nad brzegiem, ❊ szukał ludzi go-
towych pójść za Nim, ❊ by łowić serca ❊ słów Bo-
żych prawdą. 

 

Ref. O Panie, to Ty na mnie spojrzałeś, ❊ Twoje usta 
dziś wyrzekły me imię. ❊ Swoją barkę pozostawiam 
na brzegu, ❊ razem z Tobą nowy zacznę dziś łów. 

 

2. Jestem ubogim człowiekiem, ❊ moim skarbem są 
ręce gotowe ❊ do pracy z Tobą ❊ i czyste serce. 
Ref. 

 

3. Ty potrzebujesz mych dłoni, ❊ mego serca młode-
go zapałem, ❊ mych kropli potu ❊ i samotności. 
Ref. 

 

4. Dziś wypłyniemy już razem ❊ łowić serca na mo-
rzach dusz ludzkich ❊ Twej prawdy siecią ❊ i sło-



wem życia. Ref. 
 

▲ do góry 
 

 
Bóg dobry jest 

Bóg dobry jest 
 

1. Bóg dobry jest, ❊ Bóg dobry jest, ❊ Bóg dobry jest, 
❊ dobry dla mnie jest. 

 

2. Bóg kocha mnie, (3x) ❊ dobry dla mnie jest. 
 

3. Bóg światłem mym, (3x) ❊ dobry dla mnie jest. 
 

4. Bóg żyje w nas, (3x) ❊ dobry dla nas jest. 
 

▲ do góry 
 

 
Bóg jest miłością 

Bóg jest miłością 
 

1. Bóg jest miłością, zbawieniem darzy, ❊ i kocha tak-
że mnie, dziecię swe. 

 

Ref. Więc śpiewaj duszo ma: ❊ Bóg jest miłością, ❊ 
Bóg jest miłością, miłuje mnie. 

 

2. Jezusa posłał, wiernego Zbawcę, ❊ aby do nieba 
prowadził mnie. Ref. 

 

3. I dał nam Matkę Swojego Syna, ❊ aby od złego 
chroniła nas. Ref. 

 

4. Kochany Jezu, Ty łzy ocierasz, ❊ gdy serce boli, 
utulisz mnie. Ref. 

 

5. Cóż oddam Panu za wszystkie dary, ❊ którymi co 
dzień obdarza mnie? Ref. 

 

6. Chcę Ciebie kochać miłością wielką, ❊ tak długo, 
póki tu będę żyć. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Chwalcie łąki umajone 

Chwalcie łąki umajone 
 



1. Chwalcie łąki umajone, ❊ góry, doliny zielone. ❊ 
Chwalcie, cieniste gaiki, ❊ źródła i kręte strumyki! 

 

2. Co igra z morza falami, ❊ w powietrzu buja skrzy-
dłami. ❊ Chwalcie z nami Panią świata, ❊ Jej dłoń 
nasza wieniec splata. 

 

3. Ona, dzieł Boskich korona, ❊ nad Anioły wywyż-
szona. ❊ Choć jest Panią nieba, ziemi, ❊ nie gardzi 
dary naszymi. 

 

4. Wdzięcznym strumyki mruczeniem, ❊ ptaszęta 
słodkim kwileniem, ❊ i co czuje, i co żyje, ❊ niech z 
nami sławi Maryję! 

 

▲ do góry 
 

 
Chwalę Ciebie Panie 

Chwalę Ciebie Panie 
 

Chwalę Ciebie, Panie i uwielbiam. ❊ Wznoszę w gó-
rę swoje ręce ❊ uwielbiając Imię Twe. (2x) 
Bo wielkiś Ty, wielkie dzieła czynisz dziś, ❊ nie do-
równa Tobie nikt, nie dorówna Tobie nikt. (2x) 

 

▲ do góry 
 

 
Czarna Madonno 

Czarna Madonno 
 

1. Jest zakątek na tej ziemi, ❊ gdzie powracać każdy 
chce, ❊ gdzie króluje Jej oblicze, ❊ na nim cięte 
rysy dwie. ❊ Wzrok ma smutny, zatroskany, ❊ jakby 
chciała prosić cię, ❊ byś w matczyną Jej opiekę, ❊ 
oddał się. 

 

Ref. Madonno, czarna Madonno, ❊ jak dobrze 
Twym dzieckiem być! ❊ O pozwól Czarna Ma-
donno, ❊ w ramiona Twoje się skryć! 

 

2. W Jej ramionach znajdziesz spokój, ❊ i uchronisz 
się od zła, ❊ bo dla wszystkich swoich dzieci ❊ Ona 
serce czułe ma. ❊ I opieką cię otoczy, ❊ gdy Jej 



oddasz serce swe, ❊ gdy powtórzysz Jej z radością 
❊ słowa te. Ref. 

 

3. Dziś, gdy wokół nas niepokój, ❊ gdzie się człowiek 
schronić ma? ❊ Gdzie ma pójść, jak nie do Matki, ❊ 
która ukojenie da? ❊ Więc błagamy o Madonno, ❊ 
skieruj wzrok na dzieci swe, ❊ i wysłuchaj jak śpie-
wamy, ❊ prosząc Cię. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Czy wy wiecie 

Czy wy wiecie 
 

Czy wy wiecie, że jesteście świątynią? (3x) 
Świątynią, w której mieszka Święty Duch. 
Pełni mocy, wdzięczności i chwały, (3x) 
Świątynią, w której mieszka Święty Duch. 

 

▲ do góry 
 

 
Dobra Matko 

Dobra Matko 
 

1. Dobra Matko i Królowo z Jasnej Góry, ❊ z wdzięcz-
nym sercem dziś ku Tobie wznoszę wzrok. ❊ Nie 
potrafię podziękować za Twe Serce, ❊ Którym 
wspierasz każdy czyn mój, każdy krok. 

 

Ref. Jesteś tuż obok mnie, jesteś ze mną. ❊ W ran-
nej mgle, w słońcu dnia i w noc ciemną. ❊ 
Wspierasz mnie, chronisz mnie w swych ra-
mionach. ❊ Jesteś tuż obok mnie w każdy 
dzień. 

 

2. Gdy upadam, Ty wyciągasz do mnie ręce. ❊ Gdy mi 
ciężko, Ty oddalasz to, co złe. ❊ Twą obecność 
czuję zawsze, czuję wszędzie. ❊ Z Tobą Matko tak 
radosne serce me. Ref. 

 

3. Choćby chmury przysłoniły Cię, Maryjo, ❊ i zginęła 



gdzieś za nimi Twoja twarz, ❊ wiem, że Serce Twe i 
oczy zawsze żyją. ❊ Wiem, że Jesteś przy mnie bli-
sko, wiem, że trwasz. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Duchu Święty, przyjdź! 

Duchu Święty, przyjdź! 
 

1. Duchu Święty, przyjdź! ❊ Duchu Święty, przyjdź! ❊ 
Niech wiara zagości, ❊ nadzieja zagości, ❊ niech 
miłość zagości w nas. 

 

2. Duchu Święty, przyjdź! ❊ Duchu Święty, przyjdź! ❊ 
Niech życie zagości, ❊ niech wolność zagości, ❊ 
niech mądrość zagości w nas. 

 

3. Duchu Święty, przyjdź! ❊ Duchu Święty, przyjdź! ❊ 
Niech pokój zagości, ❊ niech szczęście zagości, ❊ 
niech radość zagości w nas. 

 

Duchu Święty przyjdź! 
 

▲ do góry 
 

 
Dziękuję Ci, Panie Boże 

Dziękuję Ci, Panie Boże 
 

Dziękuję Ci, Panie Boże za ten dzionek cały. ❊  
Proszę, by aniołki w niebie nade mną czuwały, ❊  
a gdy jutro rano wstanę i zacznę dzień nowy, ❊  
proszę Cię, bym z Twą pomocą, był grzeczny i zdrowy. 

 

▲ do góry 
 

 
Dziękuję Wam 

Dziękuję Wam 
 

Mamo, słyszę jak bije serce, 
Tato, widzę słoneczny świat. 
Mamo, Tato, jak to dobrze że jestem, 
Dziękuję wam! 

 

Ref. Dziękuję wam za radość, ❊ za miłość, za ciepło 



rąk! ❊ Dziękuję wam! ❊ Daliście mi serce to ży-
cia znak. ❊ Za dom, do którego się tęskni, ❊ w 
którym tak dobrze być. ❊ Dziękuję Wam! Dzięku-
ję wam, ❊ że pozwoliliście mi żyć. 

 

1. Za radość z mych narodzin, ❊ i do snu kołysanie. ❊ 
Za trwanie w czas choroby ❊ i płaczu utulanie. ❊ 
To Wyście pomagali ❊ mi stawiać pierwsze kroki, ❊ 
z upadków podnosili, ❊ chronili jak swój skarb. Ref. 

 

2. Za wasze dobre oczy, ❊ biegnące za mną wszę-
dzie. ❊ Za troski i kłopoty, ❊ i myśl co zemną bę-
dzie. ❊ To z Wami po raz pierwszy, ❊ klękałem do 
pacierza. ❊ To wyście mnie uczyli, ❊ jak wierzyć, 
kochać, żyć. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Gdy idziemy poprzez świat 

Gdy idziemy poprzez świat 
 

1. Gdy idziemy poprzez świat, chwalmy Boga. ❊ W 
każdym miejscu, w każdy czas chwalmy Boga. ❊ Nie 
ma w życiu zbędnych dni, każda chwila ważna jest, 
❊ w każdej zobacz Bożą myśl. 

 

Ref. Bo Bóg naszym Ojcem, bo Bóg kocha nas. ❊ On 
szlak nam wyznacza i sam prowadzi nas. 

 

2. Gdy nam szumi górski las, chwalmy Boga. ❊ Gdy 
widzimy dobry film, chwalmy Boga. ❊ Gdy przycho-
dzą miłe dni, to radosne dobro chwal, ❊ które Bóg 
przeznaczył ci. Ref. 

 

3. Gdy cierpienia przyjdzie czas, chwalmy Boga. ❊ 
Kiedy wszystko złości nas, chwalmy Boga. ❊ Gdy 
przychodzą smutne dni, przyjmij trudne dobro też, 
❊ które Bóg przeznaczył ci. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 



Gdy Pan Jezus był malutki 

Gdy Pan Jezus był malutki 
 

Gdy Pan Jezus był malutki nigdy nie próżnował. ❊ 
Z Matką Bożą i Józefem ochoczo pracował. ❊ 
I piłował, i heblował i wełenkę zwijał. ❊ 
Nosił wodę, rąbał drzewo i gwoździe przybijał. 

 

▲ do góry 
 

 
Gdy serce twoje 

Gdy serce twoje 
 

1. Gdy serce twoje napełni się trwogą ❊ i ciężar 
ogromny przygniata do ziemi, ❊ gdy nogi nie chcą 
lub iść już nie mogą, ❊ to pomyśl, że jest ktoś, kto 
wszystko to zmieni. 

 

Ref. To Matka ukoić może twe serce, ❊ przytulić tak 
mocno, jak tuli Jezusa, ❊ Wziąć wszystko, co 
twoje, we własne Swe ręce ❊ i zanieść ten 
skarb do Syna - Chrystusa. 

 

2. Lecz musisz się zdobyć na trud jeszcze jeden, ❊ 
by poprzez wędrówkę w upale i znoju ❊ zobaczyć 
twarz Matki promienną i jasną, ❊ by tam się z Nią 
spotkać i zaznać pokoju. Ref. 

 

3. A jeśli ma w sercu nadzieja powrócić ❊ i nadać ży-
ciu nowe wartości, ❊ sprawić to może Panienka 
Przeczysta, ❊ patrząca na ludzi oczyma miłości. 
Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Idzie mój Pan 

Idzie mój Pan 
 

Idzie mój Pan, idzie mój Pan. ❊ On teraz biegnie, by 
spotkać mnie. ❊ Mija góry, łąki lasy, ❊ by Komunii 
stał się cud. ❊ On chce Chlebem nas nakarmić, ❊ 
by nasycić życia głód. 

 



▲ do góry 
 

 
Jak rozpoznać mam Chrystusa 

Jak rozpoznać mam Chrystusa 
 
 

Ref. Jak rozpoznać mam Chrystusa, gdzie Go szu-
kać mam? ❊ Pomóż mi, bym Go odnalazł i już 
nie był sam. 

 

1. W miłości, w miłości mój Chrystus jest! ❊ W miło-
ści, w miłości On czeka cię! Ref. 

 

2. W radości… Ref. 
 

3. W modlitwie… Ref. 
 

4. W cierpieniu… Ref. 
 

5. W tobie i we mnie… Ref. 
 

6. W rodzinie… Ref. 
 

▲ do góry 
 

 
Jak w uczniowskim zeszycie 

Jak w uczniowskim zeszycie 
 
 

1. Jak w uczniowskim zeszycie ❊ jakieś trudne zada-
nie, ❊ takie dziwne jest życie, ❊ wielki znak zapyta-
nia. 

 

Ref. Co jest najważniejsze, ❊ co jest najpiękniejsze, 
❊ co prawdziwe, jedyne, największe, ❊ za co 
warto życie dać? 

 

2. Każdy musi odnaleźć ❊ swoją własną odpowiedź. ❊ 
Tylko ten jest szczęśliwy, ❊ kto dowiedział się raz. 
Ref. Co jest najważniejsze… 

 

3. Noszę krzyżyk maleńki, ❊ jak przyjaciel jest ze mną 
❊ Tylko jedno spojrzenie ❊ i na pewno już wiem. 
Ref. Co jest najważniejsze… 

 

4. Kochać co dzień odnowa, ❊ kochać co dzień gorę-
cej, ❊ zawsze być blisko Boga, ❊ razem z Nim iść 
przez świat. 



 

Ref. To jest najważniejsze, ❊ to jest najpiękniejsze, 
❊ to prawdziwe, jedyne, największe, ❊ za to 
warto życie dać? 

 

▲ do góry 
 

 
Jesteś Królem  

Jesteś Królem 
 

Jesteś Królem, ❊ jesteś Królem, ❊ Królem jest Bóg. 
(2x) ❊ Podnieśmy wszyscy nasze serca, ❊ podnie-
śmy wszyscy nasze dłonie, ❊ stawajmy przed obli-
czem Pana, wielbiąc Go. (2x) 

 

▲ do góry 
 

 
Jesteś radością  

Jesteś radością 
 
 

1. Jesteś radością mojego życia, o, o, o Panie mój! (2x) 
 

Ref. Ty jesteś moim Panem, Ty jesteś moim Panem, 
Ty jesteś moim Panem, ❊ na zawsze jesteś Pa-
nem mym. 

 

2. Jesteś Panem mojego życia, o, o, o Panie mój! (2x) 
 

N. Jesteś Królem... Zbawieniem... Obrońcą... Władcą... 
Miłością... Nadzieją... Pokojem… 

 

▲ do góry 
 

 
Jezu, ufam Tobie 

Jezu, ufam Tobie 
 

1. Jezu, ufam Tobie. (3x) 
 

2. Jezu, kocham Ciebie. (3x) 
 

3. Jezu, wielbię Ciebie. (3x) 
 

4. Jezu, zostań z nami. (3x) 
 

▲ do góry 
 

 
Jezu, zostań w nas 



Jezu, zostań w nas 
 

1. Jezu, zostań w nas. ❊ Jezu połącz nas. ❊ Złącz nas 
w prawdzie i miłości, ❊ Który jesteś w nas. 

 

2. Jezu, połącz nas. ❊ Stań pośrodku nas. ❊ Jedno 
serce, jedną duszę ❊ stwórz, o Jezu, w nas. 

 

3. Jezu, kocham Cię. ❊ Jezu, wielbię Cię, ❊ w tym Naj-
świętszym Sakramencie, ❊ w Którym jesteś tu. 

 

4. Jezu, prowadź mnie. ❊ Bądź natchnieniem mym. ❊ 
Niech na zawsze wola Twoja ❊ będzie wolą mą. 

 

▲ do góry 
 

 
Jezus jest mym Przyjacielem 

Jezus jest mym Przyjacielem 
 
 

1. Jezus przez życie mnie wiedzie, ❊ daje mi silne 
swe dłonie. ❊ Kroczy przede mną na przodzie ❊ i 
drogę wskazuje mi wciąż. 

 

Ref. Jezus jest mym Przyjacielem, ❊ Jezus jest 
Obrońcą mym. ❊ Jezus jest mym Zbawicielem, 
❊ zawsze chcę przebywać z Nim. 

 

2. On mnie obdarzył pokojem, ❊ duszę nieczułą po-
ruszył. ❊ Miłość i radość dał swoją ❊ i w serce na-
dzieję mi wlał. Ref. 

 

3. Krzyża ciężkiego ramiona ❊ gniotły Mu barki 
straszliwie. ❊ Potem za grzechy me skonał, ❊ bym 
jeszcze zbawienie mógł mieć. Ref.  

 

▲ do góry 
 

 
Jezus jest tu 

Jezus jest tu 
 

1. Jezus jest tu, Jezus jest tu! ❊ O, wznieśmy ręce, 
wielbiąc Jego Imię! ❊ Jezus jest tu! 

 

2. Pan jest wśród nas… 
 

3. On żyje w nas… 



 

4. On kocha nas… 
 

▲ do góry 
 

 
Jezus o poranku 

Jezus o poranku 
 

1. Jezus, Jezus, Jezus o poranku, ❊ Jezus i w połu-
dnie, ❊ Jezus, Jezus, Jezus, gdy zapada zmrok. 

 

2. Kochaj Go… 
 

3. Wielbij Go… 
 

4. Śpiewaj Mu… 
▲ do góry 

 

 
Już przyszedł Jezus ukochany 

Już przyszedł Jezus ukochany 
 

1. Już przyszedł Jezus ukochany, by leczyć wszystkie 
nasze rany. ❊ Pan ziemi i jasnego nieba, ❊ w po-
staci przyszedł wina, chleba. 

 

Ref. O Jezu, Ty się łączysz z nami, ❊ więc serca na-
sze Ci składamy, ❊ Twa miłość zawieść nas nie 
może, ❊ Błogosław nam, Boże! 

 

2. Pan prosi, stół nakryty czeka. ❊ Bóg zniża się aż do 
człowieka. ❊ Najmilsza uczta rozpoczęta, ❊ prze-
dziwna Jego dobroć święta. Ref. 

 

3. Porzućmy grzech, co duszę plami, ❊ by Jezus mógł 
się cieszyć z nami. ❊ Nam oddał własną Krew i Cia-
ło, ❊ i szatę łaski śnieżnobiałą. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Kiedy w jasną  

Kiedy w jasną 
 

1. Kiedy w jasną spokojną cichą noc ❊ spoglądam na 
niebo pełne gwiazd, ❊ wtedy myślę czy życie to ma 
sens ❊ i wołam do Ciebie Ojcze nasz. 

 



Ref. O Boże, o Boże, Panie mój, ❊ nie pamiętaj, że 
czasem było źle. ❊ Wiesz dobrze, że zawsze 
jestem Twój, ❊ i że tylko Twoją drogą kroczyć 
chcę. 

 

2. Kiedy w życiu tak pełno rozczarowań ❊ przez 
grzechu kamienie potknę się, ❊ kiedy spokój utonie 
w fali knowań, ❊ każdym drżeniem mej duszy szu-
kam Cię. Ref. 

 

3. Życie ludzi przebiega krętą drogą. ❊ Hen w górze cel 
mej wędrówki tkwi. ❊ I choć czasem sił braknie mo-
im nogom, ❊ to ja dojdę, dojdę, gdy zaufam Ci. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Kiedyś, o Jezu 

Kiedyś, o Jezu chodził po świecie 
 

1. Kiedyś, o Jezu chodził po świecie, ❊ brałeś dzia-
teczki w objęcia swe. ❊ Patrz, tu przed Tobą stoi 
Twe dziecię; ❊ do serca Twego przytul i mnie! 

 

2. Byłeś Dzieciątkiem, Ty wielki Boże! ❊ W żłóbku pła-
kałeś nad światem złym. ❊ Nie płacz, Dzieciątko, ja 
Ci w pokorze ❊ serce me daję; Ty mieszkaj w nim! 

 

3. Kto by u siebie dziecię przyjmował, ❊ rzekłeś, że 
wtenczas przyjmuje Cię. ❊ Dzięki Ci, Jezu, żeś nas 
miłował! ❊ Za to Cię kochać na wieki chcę! 

 

▲ do góry 
 

 
Liczę na Ciebie, Ojcze 

Liczę na Ciebie 
 
 

Ref. Liczę na Ciebie, Ojcze, ❊ liczę na miłość Twą, ❊ 
liczę na Ciebie, Ojcze, ❊ na Twą ojcowską dłoń. 
❊ Liczę na Ciebie, Ojcze, ❊ liczę na każdy 
dzień, ❊ liczę na Ciebie, ufam Tobie i nie za-
wiodę się. 

 



1. Zbyt dobrze wiem, kim jestem, ❊ pyłkiem i liściem 
na wietrze. ❊ I wiem, kim jesteś Ty, wielki Boże, ❊ 
więc wołam w dzień i w noc. Ref. 

 

2. Będziemy zawsze razem, ❊ będziemy zawsze bli-
sko. ❊ Z Tobą, mój Boże, osiągnę wszystko, ❊ zdo-
będę cały świat. Ref. 

 

3. Chciałbym jak iskierka ❊ świat cały sobą podpalić, 
❊ chciałbym sercem dosięgnąć nieba, ❊ więc wo-
łam w dzień i w noc. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Myślę o Tobie Boże  

Myślę o Tobie Boże 
 
 

Ref. Myślę o Tobie Boże, myślę o miłości Twej. 
 

1. Ludzie przed nią uciekają, ❊ w próżni pustkę się 
wikłają. ❊ Potem serce im kołacze, ❊ strachu 
drżeniem, smutku płaczem. ❊ Choć im z nieba 
dłoń podajesz, ❊ dziecko Ojca nie poznaje. Ref. 

 

2. Ty litujesz się nad nami, ❊ choć jesteśmy grzeszni-
kami. ❊ Bóg się rodzi nam w stajence ❊ i wyciąga 
do nas ręce. ❊ Bóg się staje dla nas Chlebem, ❊ by 
pojednać ziemię z niebem. Ref. 

 

3. Jakże chciałbym, aby codzień, ❊ było Narodzenie 
Boże, ❊ by Maryją były matki, ❊ Dzieciątkiem 
wszystkie dziatki. ❊ Każdy ojciec był Józefem, ❊ by 
śpiewali wielkim echem. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Nasz Pan jest dobrym Pasterzem  

Nasz Pan jest dobrym Pasterzem 
 
 

1. Nasz Pan jest dobrym Pasterzem, ❊ zagubionych 
szuka stroskany, ❊ wracających z radością wita. ❊ I 
w ramiona bierze, ❊ bo nasz Pan jest dobrym Pa-



sterzem.  
 

2. Nasz Pan przebaczył Piotrowi, ❊ nasz Pan po trzy-
kroć zdradzony. ❊ I słabemu człowiekowi ❊ wciąż 
na nowo wierzy, ❊ bo nasz Pan jest dobrym Paste-
rzem. 

 

3. Magdalenę przygarnął z czułością, ❊ dobrą ręką 
przekreślił co było, ❊ naszą słabość rozumie, ✣ a 
żal miłością mierzy, ❊ bo nasz Pan jest dobrym Pa-
sterzem. 

 

4. Z Nikodemem siadł w progu wśród nocy, ❊ bo ro-
zumie tęsknotę człowieka, ❊ ma na wszystko od-
powiedź ❊ niepokój nasz uśmierza, ❊ bo nasz Pan 
jest dobrym Pasterzem. 

 

5. Nasz Pan dał niebo łotrowi. ❊ Zacheusza sam doj-
rzał, gdzieś w tłumie. ❊ Bo na wszystkich Mu ło-
trach ❊ i celnikach tak zależy, ❊ bo nasz Pan jest 
dobrym Pasterzem. 

 

6. O Panie, jesteśmy przed Tobą, ❊ z Magdaleną i Pio-
trem i łotrem, ❊ lecz idziemy szukając ❊ Cię w tej 
gorącej wierze, ❊ bo Ty jesteś naszym Pasterzem, 
❊ najlepszym naszym Pasterzem, ❊ jedynym na-
szym Pasterzem. 

 

▲ do góry 
 

 
Niechaj z nami będzie Pan  

Niechaj z nami będzie Pan 
 
 

1. Niechaj z nami będzie Pan, alleluja! ❊ Niech obroną 
będzie nam, alleluja! 

 

2. Jego Słowo zawsze trwa, alleluja! ❊ Wieczną praw-
dę w sobie ma, alleluja! 

 

3. Chcemy zgłębiać Słowa treść, alleluja! ❊ Braciom 
je radośnie nieść, alleluja! 

 

4. Chcemy nim na co dzień żyć, alleluja! ❊ I w przy-



jaźni z Bogiem być, alleluja! 
 

5. Źródło życia, Panie nasz, alleluja! ❊ Ty nam wiecz-
ne życie dasz, alleluja! 

 

6. Prowadź wśród zawiłych dróg, alleluja! ❊ W Trójcy 
Świętej jeden Bóg, alleluja! 

 

▲ do góry 
 

 
Niech będzie chwała 

Niech będzie chwała 
 

Niech będzie chwała i cześć, i uwielbienie, ❊ chwa-
ła i cześć Jezusowi! ❊ Chwała, niech będzie chwa-
ła! ❊ Tak, Jemu chwała i cześć. 

 

▲ do góry 
 

 
O Panie, Ty nam dajesz 

O Panie, Ty nam dajesz 
 

1. O Panie, Ty nam dajesz Ciało Swe i Krew, (2x) ❊ do 
Ciebie więc idziemy wciąż radosną nucąc pieśń: 
Ref. Ty jesteś Bogiem wiernym na wieczny czas!  

 

2. Przez dar Twojego Chleba, dobry Boże nasz (2x) ❊ 
rodzinę bratnią czynisz z nas, miłować uczysz nas. 
Ref. Ty jesteś... 

 

3. To Twoje miłowanie dało wolność nam. (2x) ❊ 
Chwalimy święte Imię Twoje, jak uczyłeś nas. 
Ref. Ty jesteś... 

 

4. Tyś nam ukazał drogę, wyznaczyłeś szlak, (2x) ❊ 
Idziemy więc, by radość nieść tam, gdzie jej światu 
brak. 
Ref. Ty jesteś... 

 

▲ do góry 
 

 
Ojcze, chwała Tobie 

Ojcze, chwała Tobie 
 



1. Ojcze, chwała Tobie, ❊ swe życie składam Tobie, ❊ 
kocham Ciebie! 

 

2. Jezu, chwała… 
 

3. Duchu, chwała… 
 

4. Trójco, chwała… 
 

▲ do góry 
 

 
Ojcze nasz 

Ojcze nasz 
 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, ❊ Ojcze nasz, ❊ 
święć się Imię Twoje, przyjdź Królestwo Twoje, ❊ Ojcze 
nasz, ❊ bądź wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi, ❊ 
Ojcze nasz. ❊ Chleba naszego powszedniego daj nam 
dzisiaj, ❊ Ojcze nasz. ❊ I odpuść nam nasze winy, ❊ 
Ojcze nasz, ❊ jako i my odpuszczamy naszym wino-
wajcom, ❊ Ojcze nasz. ❊ I nie wódź nas na pokusze-
nie, ❊ Ojcze nasz, ❊ ale nas zbaw ode złego, ❊ Ojcze 
nasz. 

 

▲ do góry 
 

 
Ofiaruję Tobie 

Ofiaruję Tobie 
 

1. Ofiaruję Tobie, Panie mój, ❊ całe życie me, ❊ cały 
jestem Twój ❊ aż na wieki. ❊ Oto moje serce, prze-
cież wiesz, ❊ Tyś miłością mą jedyną jest. 

 

2. Ty w ofierze swojej Panie mój ❊ cały dajesz się, ❊ 
cały jesteś mój ❊ aż na wieki. ❊ Oto moje serce, 
przecież wiesz, ❊ Tyś miłością mą jedyną jest. 

 

3. Tyś w ofierze Siebie Panie dał, ❊ bym zbawiony był, 
❊ ukochałeś mnie ❊ aż na wieki. ❊ Każdą chwilę 
Tobie oddać chcę, ❊ Tyś miłością mą jedyną jest. 

 

▲ do góry 
 

 
Opłatek biały 



Opłatek biały biorę do ust 
 

1. Opłatek biały biorę do ust, ❊ mały okruch chleba, 
❊ lecz wiem, że to Chrystus, to mój Pan ❊ i w sercu 
Boga już mam. 

 

Ref. Panie mój, wielbić Cię chcę, ❊ sercem swym, 
duszą swą. 

 

2. Gdy jesteś przy mnie, Panie mój, ❊ tak dobrze, lek-
ko żyć, ❊ bo drogą prawdy jest Twój krzyż, ❊ wy-
starczy tylko nią iść. Ref. 

 

3. Prosiłem często, Panie, przyjdź, ❊ wspomagaj w 
moim trudzie, ❊ bo Tyś przecież zawsze obok był, 
❊ czekałeś, aż serce otworzę. Ref. 

 

4. Otwieram się na miłość Twą, ❊ chcę, abyś mną kie-
rował. ❊ Wyznaję przed światem, że kocham Cię ❊ i 
czekam, gdy przyjdziesz ponownie. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Oto jest dzień 

Oto jest dzień 
 

Oto jest dzień, ❊ oto jest dzień, ❊ który dał nam 
Pan, ❊ który dał nam Pan. ❊ Weselmy się, ❊ we-
selmy się ❊ i radujmy się nim, ❊ i radujmy się nim! 
❊ Oto jest dzień, który dał nam Pan, ❊ Weselmy się 
i radujmy się nim! ❊ Oto jest dzień, ❊ oto jest 
dzień, ❊ który dał nam Pan! 

 

▲ do góry 
 

 
Pan Jezus już się zbliża 

Pan Jezus już się zbliża 
 

1. Pan Jezus już się zbliża, już puka do mych drzwi. ❊ 
Pobiegnę Go przywitać, z radości serce drży. 

 

Ref. O szczęście niepojęte, Bóg sam odwiedza mnie, 
❊ o Jezu, wspomóż łaską, bym godnie przyjął Cię. 



 

2. Nie jestem godzien, Panie, byś w sercu moim był. 
❊ Tyś Królem wszego świata, a jam jest marny pył. 
Ref. 

 

3. Gdy wspomnę na me grzechy, to z żalu płyną łzy, ❊ 
bom serce Twoje zranił, o Jezu, odpuść mi. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Panie dobry jak chleb 

Panie dobry jak chleb 
 

Ref. Panie dobry jak chleb, ❊ bądź uwielbiony od 
swego Kościoła. ❊ Bo Tyś do końca nas umiłował, 
❊ do końca nas umiłował. 

 

1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, Panie, ❊ byśmy 
do nieba w drodze nie ustali. ❊ Tyś stał się Manną 
wędrowców przez ziemię, ❊ dla tych co dotąd przy 
Tobie wytrwali. Ref. 

 

2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty, ❊ bo łan 
dojrzewa, pachnie świeżym chlebem. ❊ Niech zie-
mia nasza stanie się ołtarzem, ❊ a Chleb Komunią 
dla spragnionych Ciebie. Ref. 

 

3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi, ❊ jeśli speł-
nimy co nam przykazałeś. ❊ Cóż my bez Ciebie, 
Panie, uczynimy? ❊ Ty naszym Życiem i Oczekiwa-
niem. Ref. 

 

4. Tyś za nas życie swe oddał na krzyżu, ❊ a w znaku 
Chleba w świątyniach zostałeś. ❊ I dla nas zawsze 
masz otwarte Serce, ❊ bo Ty do końca nas umiło-
wałeś. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Panie Jezu, zabierzemy Cię  

Panie Jezu, zabierzemy Cię 
 



 

1. Panie Jezu, zabierzemy Cię do domu, ❊ Panie Jezu, 
nie oddamy Cię nikomu. Ref. Dniem i nocą, Panie 
Jezu, będziesz z nami, ❊ bo gorąco Cię kochamy. 

 

2. Razem z Tobą będzie u nas Twoja Mama, ❊ żeby 
nasz nigdy już nie była sama. Ref. Święty Józef ta-
tusiowi dopomoże ❊ i grzeczniejsze będą dzieci z 
Tobą, Boże. 

 

▲ do góry 
 

 
Patrzę na ptaki i lilie polne 

Patrzę na ptaki i lilie polne 
 

1. Patrzę na ptaki i lilie polne, ❊ widzę, jak Ojcze 
troszczysz się o nie; ❊ tylko my, ludzie, na Twojej 
ziemi ❊ nie potrafimy chlebem się dzielić. 

 

Ref. Abyśmy byli jedno, podajmy sobie ręce. ❊ Aby-
śmy byli razem i jedno mieli serce. ❊ Dzielmy się 
chlebem, dzielmy się niebem. ❊ Niech się odmieni, 
niech się odmieni ❊ oblicze ziemi, tej ziemi 

 

2. Przymnóż nam wiary i odmień serca ❊ niechaj za-
płonie ogień braterstwa; ❊ i niech już przyjdzie na 
ludzką ziemię ✣ oczekiwane wciąż nowe plemię. ❊ 
Ref. 

3. O ludzie, bracia, do was wołamy - ❊ niech się za-
kończą grzechów rozłamy ❊ i w ocalonym rodzin-
nym domu ❊ obdzielmy siebie znakiem pokoju. ❊ 
Ref. 

4. O Chryste, Królu przyszłego wieku, ❊ niechaj blask 
prawdy w każdym człowieku ❊ uczyni jedno ludzkie 
wyznanie - ❊ żeś Ty nam Bogiem, żeś Ty nam Pa-
nem. ❊ Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Piosenka dla rodziców  

Piosenka dla rodziców  



 

Komu po Bogu najbardziej dziękować dziś mamy? 
Wiemy to dobrze - Rodzicom kochanym! 

 

1. Mamusiu kiedyś cud się stał. ❊ Bóg w Twoje ręce 
życie dał. ❊ Pod twoim sercem moje bić zaczęło. ❊ 
Że kochasz mnie od pierwszych chwil, ❊ że ko-
chasz tak jak nigdy nikt, ❊ dziękując chcę zaśpie-
wać: ❊ Alleluja, Alleluja (5x) 

 

2. Ty czuwasz tato nad mym snem ❊ i wstajesz za 
nim wstaje dzień, ❊ a ja spokojnie śpię, bo jesteś 
blisko. ❊ Za chleb codzienny i za moc ❊ i za spo-
kojny dzień i noc ❊ dziękując chcę zaśpiewać: ❊ 
Alleluja, Alleluja (5x) 

 

3. Dobry Boże, pełen chwał, ❊ żeś mi takich rodziców 
dał, ❊ modlitwę dziękczynienia Ci przynoszę. ❊ Za 
oczu mojej mamy czar ❊ i za tatusia serca żar ❊ 
dziękując chcę zaśpiewać: ❊ Alleluja, Alleluja (5x)  

 

▲ do góry 
 

 
Pobłogosław, Jezu drogi 

Pobłogosław, Jezu drogi 
 
 

1. Pobłogosław, Jezu drogi, tym, co Serce Twe kocha-
ją. ❊ Niechaj skarb ten cenny, drogi, na wiek wie-
ków posiadają. 

 

2. Za Twe łaski dziękujemy, które Serce Twoje dało. ❊ 
W dani dusze Ci niesiemy, by nas Serce Twe ko-
chało. 

 

3. Trzykroć święte Serce Boga, Tobie śpiewa niebo 
całe, ❊ ciebie wielbi Matka droga, Tobie lud Twój 
składa chwałę. 

 

4. Nie opuszczaj nas, o Panie, odpuść grzesznym 
liczne winy, ❊ daj nam w Serca Twego Ranie bło-
gosławieństw zdrój jedyny. 

 



5. Zostań, słodki Jezu, z nami, świeć nam Serca pro-
mieniami. ❊ Świeć nam słońcem Twej miłości, na 
tej ziemi i w wieczności. 

 

▲ do góry 
 

 
Pod Twą obronę 

Pod Twą obronę 
 

1. Pod Twą obronę Ojcze na niebie, ❊ grono Twych 
dzieci swój powierza los. Ref. Ty nam błogosław, 
ratuj w potrzebie ❊ i broń od zguby, gdy zagraża 
cios. 

 

2. Czy toń spokojna, czy huczą fale, ❊ gdy Ty Twe 
dzieci w swej opiece masz. Ref. Wznosimy modły 
dziś ku Twej chwale, ❊ boś Ty nam tarczą, Boże Oj-
cze nasz. 

 

▲ do góry 
 

 
Przepraszam Cię Boże 

Przepraszam Cię Boże 
 

Przepraszam Cię Boże, skrzywdzony w człowieku. 
❊ Przepraszam dziś wszystkich was. ❊ Żałuję za 
wszystko, to moja wina jest. (3x) 

 

▲ do góry 
 

 
Przyjdź, Duchu Święty 

Przyjdź, Duchu Święty 
 

1. Przyjdź, Duchu Święty, ja pragnę, ❊ o to dziś bła-
gam Cię. ❊ Przyjdź w swojej mocy i sile, ❊ radością 
napełnij mnie. 

 

2. Przyjdź jako mądrość do dzieci, ❊ przyjdź jako śle-
pemu wzrok. ❊ Przyjdź jako moc w mej słabości, ❊ 
weź wszystko, co moje jest. 

 

3. Przyjdź jako źródło pustyni, ❊ mocą swą do na-
szych dusz. ❊ O niech Twa moc uzdrowienia ✣ do-



tknie, uleczy mnie już. 
 

4. Przyjdź, Duchu Święty, ja pragnę, ❊ o to dziś bła-
gam Cię. ❊ Przyjdź w swojej mocy i sile, ❊ radością 
napełnij mnie. 

 

▲ do góry 
 

 
Przyjmij Ojcze hostię białą 

Przyjmij Ojcze hostię białą 
 

1. Przyjmij Ojcze hostię białą, ❊ którą kapłan w górę 
wznosi. 2x Przemień ją w Chrystusa Ciało, ❊ oto lud 
pokornie prosi. 

 

2. Przyjmij wino z kroplą wody, ❊ które wkrótce się 
przemieni ❊ w Krew wylaną za narody. ❊ Nią jeste-
śmy odkupieni. 

 

▲ do góry 
 

 
Sercem kocham Jezusa 

Sercem kocham Jezusa 
 

Ref. Sercem kocham Jezusa, ❊ sercem kocham Je-
zusa. ❊ Zawsze będę Go kochał, ❊ On pierwszy 
ukochał mnie. 

 

1. Jest jedno Imię drogie mi, ❊ Najdroższe w świecie 
tym. ❊ Muzyką słodką to Imię brzmi, ❊ wpisane w 
sercu mym. Ref. 

 

2. Miłości dzieje głosi mi, ❊ miłości aż po krzyż. ❊ 
Osładza wszystkie moje dni, ❊ do nieba wiedzie 
wzwyż. Ref. 

 

3. To Jezus, mój Zbawiciel, Pan, ❊ to o Nim śpiewać 
chcę. ❊ On nam zbawienie wszystkim da, ❊ miłuje 
także mnie. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 



Święty, Święty  

Święty, Święty 
 

1. Święty, Święty, Święty, Święty, ❊ Święty, Święty, Pan 
Bóg zastępów! ❊ Dziś wznosimy nasze ręce, uwiel-
biając miłość Twą. ❊ Święty, Święty, Święty, Święty. 

 

2. Dobry Ojcze, dobry Ojcze, ❊ jak jest dobrze być 
Twym dzieckiem, dobry Ojcze. ❊ Dziś wznosimy na-
sze ręce, uwielbiając miłość Twą. ❊ Dobry Ojcze, 
dobry Ojcze. 

 

3. Drogi Jezu, drogi Jezu, ❊ swoją Krwią nas odkupi-
łeś, drogi Jezu. ❊ Dziś wznosimy nasze ręce, 
uwielbiając miłość Twą. ❊ Drogi Jezu, drogi Jezu. 

 

▲ do góry 
 

 
To Matka ukoić może 

To Matka ukoić może 
 

1. Gdy serce twoje napełni się trwogą ❊ i ciężar 
ogromny przygniata do ziemi, ❊ gdy nogi nie chcą 
lub iść już nie mogą, ❊ to pomyśl, że jest ktoś, kto 
wszystko to zmieni. 

 

Ref. To Matka ukoić może twe serce, ❊ przytulić 
tak mocno, jak tuli Jezusa, ❊ Wziąć wszystko, 
co twoje, we własne Swe ręce ❊ i zanieść ten 
skarb do Syna - Chrystusa. 

 

2. Lecz musisz się zdobyć na trud jeszcze jeden, ❊ 
by poprzez wędrówkę w upale i znoju ❊ zobaczyć 
twarz Matki promienną i jasną, ❊ by tam się z Nią 
spotkać i zaznać pokoju. Ref. 

 

2. A jeśli ma w sercu nadzieja powrócić ❊ i nadać ży-
ciu nowe wartości, ❊ sprawić to może Panienka 
Przeczysta, ❊ patrząca na ludzi oczyma miłości. 
Ref. 

 

▲ do góry 
 



 
Ty dasz mi pokój serca 

Ty dasz mi pokój serca 
 

Ty dasz mi pokój serca, Panie mój, ❊ bo Tyś zba-
wieniem mym. ❊ Tak, w Tobie znajdzie pokój dusza 
moja ❊ i uciszy się. 

 

▲ do góry 
 

 
Ty wskazałeś drogę do miłości 

Ty wskazałeś drogę do miłości 
 

1. Ty wskazałeś drogę do miłości, Ty Panie. ❊ Ty 
zmieniłeś świat swym zmartwychwstaniem, ❊ Ty 
Panie, Panie. 

 

Ref. Tylko Ty jeden wiesz, ❊ co w mym sercu dzieje 
się, ❊ tylko Ty, Panie, tylko Ty. 

 

2. Ty oddałeś życie za nas wszystkich, Ty Panie, ❊ i 
dlatego jesteś tak mi bliski, Ty Panie, Panie. Ref. 

 

3. W moim sercu jesteś w dzień i w nocy, Ty Panie, ❊ 
choć mym oczom jesteś niewidoczny, Ty Panie, Pa-
nie. Ref. Tylko… tylko Ty, możesz pomóc mi. 

 

▲ do góry 
 

 
Tyś, o Panie, na Kalwarii 

Tyś, o Panie, na Kalwarii 
 

1. Tyś, o Panie, na Kalwarii ❊ nam Maryję Matką dał. 
❊ Tyś o Panie, chciał by człowiek ❊ w Niej oparcie 
swoje miał. ❊ Ty nam dzisiaj przypominasz, ❊ gdy 
nam ciężko, gdy nam źle, ❊ że jest przecież dobra 
Matka, ❊ że zaufać trzeba Jej. 

 

Ref. Zaufaj bez reszty Maryi, ❊ zaufaj Jej wielkiej mi-
łości. ❊ Zaufaj, a Ona twe troski, ❊ jak matka za-
mieni w radości. 

 

2. Oddaj dłonie swe Maryi, ✣ by prowadzić mogła cię. 



❊ Oddaj serce, oddaj wszystko, ❊ na Jej własność 
oddaj się. ❊ Bo Maryja nie zawiedzie, ❊ bo Maryja 
uczy żyć, ❊ jeśli tylko Jej zaufasz, ❊ jeśli dzieckiem 
Jej chcesz być. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Uroczysty dzień Komunii 

Uroczysty dzień Komunii 
 

1. Tak czekałem na te chwile, ❊ by usłyszeć głos 
Twój Panie. ❊ W sercu mym radości tyle, ❊ miłość 
Twa przepełnia mnie. ❊ Oto nastał dzień wspaniały, 
❊ pełen światła i radości, ❊ stoję z dłońmi złożo-
nymi, ❊ Ciebie tylko wielbić chcę. 

 

Ref. Uroczysty dzień Komunii ❊ jest największą mą 
radością. ❊ Jezus żywy w moim sercu, ❊ dziś obja-
wił miłość swą. 

 

2. Z Tobą pragnę się spotykać, ❊ to dziecięce me 
pragnienie. ❊ Na Twe przyjście będę czekać, ❊ nie 
opuszczę Ciebie, nie. ❊ Doczekałem wielkiej chwili, 
❊ której nigdy nie zapomnę. ❊ Przecież wiem, że to 
w Komunii, ❊ tu zbawienie znajdę swe. Ref. 

 

3. Proszę Jezu mój kochany, ❊ otwórz serce me na 
wieki. ❊ Ja Twe czyste serce kocham, ❊ nie opusz-
czę Ciebie, nie. ❊ Doczekałem wielkiej chwili, ❊ 
której nigdy nie zapomnę. ❊ Serce czyste po Ko-
munii, ❊ która w moim sercu jest. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Uwielbiam Cię 

Uwielbiam Cię 
 

Uwielbiam Cię. ❊ Uwielbiam, Jezu Cię, ❊ w hostii tej 
ukryty. (2x) 
Zostań tu i z nami bądź, ❊ zostań tu i z nami bądź. 
❊ Ulecz serce me, pokój daj. 



Zostań tu i z nami bądź, ❊ zostań tu i z nami bądź. 
❊ Tyś mój Pan i Król, Zbawca mój. ❊ Tyś mój Pan i 
Król, Zbawca mój. 

 

▲ do góry 
 

 
Wesel się, Królowo miła 

Wesel się, Królowo miła 
 

1. Wesel się, Królowo miła; ❊ bo Ten, któregoś zro-
dziła, ❊ zmartwychwstał Pan nad panami, ❊ módl 
się do Niego za nami, ❊ alleluja, alleluja! 

 

2. Ciesz się i wesel się w niebie, ❊ proś Go za nami w 
potrzebie, ❊ byśmy się też tam dostali ❊ i na wiek 
wieków śpiewali: ❊ alleluja, alleluja! 

 

▲ do góry 
 

 
Wy jesteście na ziemi 

Wy jesteście na ziemi 
 

1. Wy jesteście na ziemi światłem mym, ❊ (2x) aby lu-
dzie widzieli dobre czyny w was ❊ i chwalili Ojca, 
który w niebie jest. (2x) 

 

2. My jesteśmy na ziemi światłem Twym, ❊ (2x) aby 
ludzie widzieli dobre czyny w nas ❊ i chwalili Ojca, 
który w niebie jest. (2x) 

 

3. My jesteśmy na ziemi głosem Twym,… 
 

4. My jesteśmy na ziemi solą Twą,… 
 

5. Matko, pomóż na ziemi światłem być,… 
 

▲ do góry 
 

 
Wszystko Tobie 

Wszystko Tobie 
 

1. Wszystko Tobie oddać pragnę ❊ i dla Ciebie tylko 
żyć. ❊ Chcę Cię, Jezu, kochać wiernie, ❊ dzieckiem 
Twoim zawsze być. 

 



Ref. Serce moje weź, ❊ niech Twą śpiewa cześć, ❊ 
serce moje, duszę moją, Panie Jezu, weź! 

 

2. Wszystko Tobie oddać pragnę ❊ od najmłodszych 
moich lat! ❊ Pomóż, Jezu, by mnie nie zwiódł ❊ po-
kusami swymi świat! Ref. Serce moje weź… 

 

▲ do góry 
 

 
Wśród tylu dróg 

Wśród tylu dróg 
 

1. Jak mocno serce biło mi, ❊ gdym po raz pierwszy 
ujrzał obraz Twój ❊ spragniony łask, miłości Twej, 
wołałem: Matko wysłuchaj mnie. 

 

Ref. Wśród tylu dróg, ❊ poprowadź serce me. ❊ Pro-
wadź je tam, ❊ gdzie radość wieczna jest. 

 

2. Jak czasem w życiu bywa źle ❊ każdy z nas o tym 
dobrze wie. ❊ Ja jednak wciąż ufam, że ❊ Ty Matko 
będziesz prowadzić mnie. Ref. 

 

3. Bywają w życiu chwile złe, ❊ ja także często mie-
wam je, ❊ więc modlę się o Bożą dłoń, ❊ i wołam 
Matko szczęściem mi bądź. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Wznoszę ręce me wzwyż 

Wznoszę ręce me wzwyż 
 

Wznoszę ręce me wzwyż, z moich ust chwała 
brzmi. ❊ Z sercem pełnym wdzięczności błogosła-
wić Cię chcę. ❊ Błogosławić Cię chcę, błogosławić 
Cię chcę. ❊ Z sercem pełnym wdzięczności błogo-
sławić Cię chcę. 

 

▲ do góry 
 

 
Ziarenko do ziarenka 

Ziarenko do ziarenka 
 
 



Ref. Ziarenko do ziarenka, ❊ a kamyczek do ka-
myczka, ❊ a cegiełka do cegiełki, ❊ na nasz 
wspólny Dom. 

 

1. W każdy ranek, w każdy wieczór, ❊ budujemy Ko-
ściół Boży. ❊ Każdym gestem, każdym słowem, ❊ 
budujemy Kościół Boży. ❊ Budujemy Kościół Boży, 
❊ najpiękniejszy w świecie Dom. Ref. 

 

2. W naszych troskach i radościach, ❊ budujemy Ko-
ściół Boży. ❊ Każdą myślą, każdym czynem, ❊ bu-
dujemy Kościół Boży. ❊ Budujemy Kościół Boży, ❊ 
najmocniejszy w świecie Dom. Ref. 

 

3. W naszych sercach, w naszych wnętrzach, ❊ budu-
jemy Kościół Boży. ❊ Każdym wierszem i piosenką, 
❊ budujemy Kościół Boży. ❊ Budujemy Kościół Bo-
ży, ❊ gdzie zamieszka z nami Pan. Ref. 

 

▲ do góry 
 

 
Zobaczcie, jak wielką miłość 

Zobaczcie, jak wielką miłość 
 

Zobaczcie, jak wielką miłość Ojciec ofiarował nam! 
❊ Zobaczcie, jak wielką miłość Ojciec ofiarował 
nam, ❊ byśmy dziećmi Boga mogli być! ❊ Byśmy 
dziećmi Boga mogli być! 

 

▲ do góry 
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